

سهام عدالت مردم در جیب شرکت های بزرگ

در صفحه ۲



عمره و بازار سوغات چینی؛ ۶ هزار میلیارد خرید زائران ایرانی!

در صفحه ۲

وقتی زباله ها به جاذبه گردشگری تبدیل می شوند!

در صفحه ۲

صادق: بهترین راه مقابله با تحریم ها توسعه کربورهای حمل و نقل است

در صفحه ۲

جلوگیری از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی در ایام نوروز

در صفحه ۲

عارف: ایران در موضوع هسته ای از کسی دستور نمی گیرد

ص ۸

فلاحت پیشه:

برخی افراد به دنبال تصفیه سیاسی در داخل کشور هستند

ص ۸

تکرار فاجعه گرسنگی در غزه محرومیت ۹۰ درصد مردم از آب

نهادهای بین المللی با بیان اینکه در سایه محاصره سنگینی که اسرائیل علیه غزه تحمیل کرده، امکان امدادرسانی به مردم این باریکه وجود ندارد، درباره تکرار فاجعه گرسنگی و تشنگی در غزه هشدار داده و اعلام کردند ۹۰ درصد ساکنان غزه به آب سالم دسترسی ندارند. در حالی که رژیم صهیونیستی از بیش از ۱۰ روز گذشته، محاصره علیه نوار غزه را تشدید کرده و اجازه ورود کمک های انسانی به این باریکه را نمی دهد، سازمان های بین المللی درباره وضعیت بحرانی غزه هشدار دادند.

وضعیت انسانی غزه باز هم بحرانی شد

در این زمینه، کیلیب لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) اعلام کرد که وضعیت نوار غزه بعد از گذشت ۱۰ روز از اجرائی شدن تصمیم اسرائیل مبنی بر ممنوعیت ورود کمک های بشردوستانه و امکانات اساسی به این باریکه، شبیه به چیزی است که در ماه اکتبر ۲۰۲۳ شاهد آن بودیم و این تصمیم به شکل جدی زندگی غیرنظامیان را در نوار غزه در معرض خطر قرار می دهد.

کیلیب لازارینی در نشست خبری با خبرنگاران سازمان ملل در ژنو درباره اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی برای ممنوعیت فعالیت آژانس آنرو گفت: این تصمیم اسرائیل تنها به آژانس آنرو مربوط نمی شود، بلکه به فرد یا سازمانی مربوط می شود که خواستار پایبندی به قوانین بین المللی بشردوستانه و احترام به حقوق فلسطینی هاست.

هشدار درباره فاجعه بهداشتی و زیست محیطی در غزه با قطع برق

کمیسر آژانس آنرو تصریح کرد، اسرائیل تلاش زیادی برای ساکت کردن سازمان های حامی فلسطین انجام می دهد. ۵۰ هزار کودک فلسطینی در مدارس آنرو تحصیل می کنند و ما در کرانه باختری به ۱۰۰ هزار نفر خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می کنیم.

وی اظهار داشت: ما به حمایت های بیشتر نیاز داریم تا آنرو بتواند به کار خود ادامه دهد. نابودی آنرو یک خلا بسیار خطرناک در اراضی اشغالی فلسطین، اردن، سوریه و لبنان به وجود خواهد آورد و توقف حمایت از این آژانس، مشکلات و رنج فلسطینی ها را بیش از قبل می کند.

لازارینی هشدار داد که کمک های بشردوستانه وارد نوار غزه نمی شود و امکان ادامه ارائه خدمات در شرایط محاصره به مردم غزه وجود ندارد. اگر این روند ادامه یابد و کمک های بشردوستانه به غزه وارد نشود، بحران گرسنگی در این باریکه مجدداً تکرار خواهد شد.

۹۰ درصد مردم غزه به آب آشامیدنی دسترسی ندارند

از طرف دیگر، صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) هم درباره کمبود شدید آب در نوار غزه هشدار داده و اعلام کرد که در حال حاضر از هر ۱۰ نفر تنها یک نفر در غزه می تواند به آب دسترسی پیدا کند و ۹۰ درصد جمعیت این باریکه به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند. رزلیا پولین، از مسئولان یونیسف در غزه گفت که نوامبر ۲۰۲۳ حدود ۶۰۰ هزار نفر در غزه توانستند بعد از یک دوره طولانی به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کنند، اما آب دوباره قطع شده است. بر اساس این گزارش، یک میلیون و هشتصد هزار نفر در نوار غزه که بیش از نیمی از آنها کودک هستند، نیاز فوری به آب و خدمات بهداشتی دارند. وضعیت بحرانی آب و بهداشت در غزه بعد از تصمیم اسرائیل برای قطع برق در این باریکه که عملیات آب شیرین کن را مختل کرده، بسیار بدتر شده است.

اسفان دوچاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد هم اعلام کرد که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل به شدت نگران تصمیم اسرائیل در قطع برق نوار غزه است. وی افزود، اسرائیل باید طبق قوانین بین المللی خدمات اساسی را برای فلسطینیان فراهم سازد و به این وظیفه عمل کند.

خیز اروپا برای جدایی از آمریکا؛ ارتش واحد و "صندوق دفاعی" در راه است؟

گزارش

پولیتیکو از عصبانیت کشورهای مثل ایتالیا و اسپانیا به خاطر پایین بودن بودجه های دفاعشان خبر داد و افزود، کشورهای مثل آلمان، لهستان و یونان که اکنون بیش از ۲ درصد از بودجه خود را برای مسائل دفاعی هزینه می کنند نیز خواهان معافیت هستند تا قبیه که کمتر از این مقدار هزینه می کنند به آنها برسد.

موانعی به نام آمریکا و ناتو

از جمله موانع خارجی اجرای ارتش متحد اروپا و صندوق دفاعی، مخالفت و کارشکنی آمریکا است. ایالات متحده از زمان پایان جنگ جهانی دوم، اصلی ترین تأمین کننده امنیت اروپا از طریق ناتو بوده است و میلیاردها دلار در زمینه دفاعی و استقرار نیروهای نظامی در اروپا سرمایه گذاری کرده است. ایجاد یک ارتش متحد اروپایی می تواند این نقش را کمرنگ کرده و نفوذ استراتژیک آمریکا را در قاره اروپا کاهش دهد.

واشنگتن همواره نسبت به ایده استقلال نظامی اروپا رویکردی محتاطانه داشته با اساساً با این ایده مخالف بوده است. دولت های مختلف آمریکا، چه جمهوری خواه و چه دموکرات، نگران این هستند که ایجاد یک ارتش اروپایی باعث کاهش تعهدات مالی کشورهای اروپایی به ناتو و کاهش وابستگی آن ها به آمریکا شود. به عنوان نمونه در سال ۲۰۱۸، زمانی که ماکرون برای اولین بار از ایده "ارتش مستقل اروپایی" صحبت کرد، ترامپ، آن را توهین آمیز خواند و در توییت نوشت: "شاید اروپا باید ابتدا سهم خود را در ناتو بپردازد پیش از آنکه درباره یک ارتش مستقل صحبت کند!"

ایک نیز به احتمال قوی، آمریکای ترامپ ممکن است برای جلوگیری از تشکیل ارتش مستقل اروپایی، فشار دیپلماتیک، اقتصادی و حتی تهدید به کاهش تعهدات امنیتی را اعمال کند.

تأثیرات دیگر موانع خارجی پیش پای اروپایی مستقل است. ایجاد یک ساختار دفاعی مستقل مانند ارتش متحد اروپا می تواند به تضعیف ناتو و کاهش هماهنگی میان کشورهای عضو آنجمله، بسیاری از اعضای ناتو هستند که تمرکز بر ارتش اروپایی باعث تضعیف ناتو و کاهش تعهدات امنیتی آمریکا شود. بنابراین، هرگونه تلاش برای ایجاد ارتش اروپایی نیاز به هماهنگی با ناتو و توافقی مشخص در مورد تقسیم وظایف دارد تا ارتش اروپایی به جای رقابت، مکمل ساختارهای دفاعی موجود باشد.

سخن پایانی

ایده استقلال نظامی اروپا از آمریکا و تشکیل ارتش متحد اروپایی از نظر تئوریک می تواند به افزایش توان دفاعی و استقلال استراتژیک این قاره منجر شود، اما در عمل با موانع جدی روبه رو است. اختلافات داخلی میان کشورهای اروپایی بر سر سیاست های دفاعی، میزان تعهدات مالی و هماهنگی نظامی از جمله چالش های کلیدی است. بسیاری از کشورهای اروپایی، به دلیل مشکلات اقتصادی، عدم تمایل به افزایش هزینه های نظامی و وابستگی تاریخی به ناتو، حاضر به پذیرش این تغییرات نیستند. همچنین، برانکندی و سیاست های نوید زیرساخت های مشترک نظامی، هماهنگی بین ارض های ملی را دشوار می سازد.

در بعد خارجی، واکنش آمریکا و ناتو به این تلاش ها یکی از موانع اصلی محسوب می شود. ایالات متحده که تاکنون نقش اصلی را در تأمین امنیت اروپا ایفا کرده، مخالف کاهش نفوذ خود در این قاره است و ممکن است برای جلوگیری از تشکیل یک ارتش مستقل اروپایی، فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی اعمال کند. از سوی دیگر، ایجاد یک ارتش مستقل اروپایی بدون ایجاد داخل با ناتو چالش برانگیز خواهد بود، زیرا بسیاری از کشورهای اروپایی، به ویژه در شرق این قاره، همچنان ناتو را تضمین کننده امنیت خود می دانند.

در مجموع، با وجود تلاش هایی که برای استقلال نظامی اروپا صورت گرفته، اجرای شدن این ایده در کوتاه مدت دشوار خواهد بود و نیازمند عزم سیاسی جدی، افزایش هماهنگی میان اعضا و یافتن راهکاری برای مدیریت روابط با آمریکا و ناتو است. در همین ارتباط بود که تارنمای شبکه تلویزیونی "آی بی سی نیوز" آمریکا بعد از مشاهده لفظی اخیر ترامپ و ژنرال، به تلاش اروپا برای استقلال نظامی از واشنگتن هشدار و تأکید کرد که "پرکردن خلا امنیتی ناشی از استقلال اروپا از آمریکا، حداقل پنج سال زمان می برد".

تأکید دارند و تشکیل ارتش اروپایی را به عنوان جایگزینی ضعیف تر در مقایسه با ناتو می دانند.

این اختلاف تا جایی ادامه دارد که اتحادیه اروپا روز پنجشنبه ۱۷ اسفند توانست بر سر موضعی مشترک درباره حمایت از اوکراین در توافق برسد، زیرا مجارستان - کشوری که از سال ۲۰۲۴ عضو اتحادیه اروپاست و در منطقه شنگن قرار دارد - از امضای بیانه ای که شامل ارائه کمک های بیشتر به کی یف بود، خودداری کرد. "ویکتور اوربان"



رهبان اروپایی جهت کاهش وابستگی نظامی به آمریکا، برای تشکیل ارتش متحد و صندوق دفاعی خیز برداشته اند، اما وجود اختلافات داخلی و موانع خارجی، اجرای این ایده ها را با چالش های مواجه کرده است.

تحت مدیریت کمیسون اروپا اقدام کرده اند.

محور اصلی برای تقویت توان دفاعی اتحادیه اروپا در سال های پیش رو است، اول، لغو محدودیت های مالی برای افزایش بودجه دفاعی ملی؛ دوم، ایجاد یک صندوق اعتباری جدید به ارزش ۱۰۰ میلیارد یورو؛ سوم، افزایش نقش بودجه اتحادیه اروپا در حمایت از صنایع دفاعی؛ چهارم، سرمایه گذاری خصوصی از طریق اصلاحات مالی و نیز پنجم، توسعه همکاری های راهبردی با ناتو و سایر متحدان غربی.

بنابراین، رهبران اتحادیه اروپا در نشست اضطراری بروکسل در واکنش به تعلیق کمک های نظامی آمریکا و تغییر موضع واشنگتن در قبال روسیه، بسته ای ۸۰۰ میلیارد یورویی را برای تقویت توان دفاعی اروپا و حمایت نظامی و مالی از اوکراین تصویب کردند.

فون در لاین به عنوان رئیس کمیسون با تأکید بر اینکه اروپا باید مسئولیت بیشتری در قبال امنیت خود بپذیرد، مأمور شد به زودی پیشنهادات دقیق تری در این زمینه ارائه دهد.

از نگاه ناظران، تشکیل ارتش متحد اروپایی و ایجاد صندوق دفاعی می تواند به تقویت توان نظامی و استقلال استراتژیک اتحادیه اروپا منجر شود. با این حال، موفقیت این طرح ها که با موانع داخلی و خارجی مواجه است به هماهنگی و همکاری مؤثر کشورهای عضو بستگی دارد.

موانع داخلی و خارجی اجرای ارتش متحد اروپا و صندوق دفاعی

کشورهای اروپایی از نظر سیاست های دفاعی، راهبردهای امنیتی و میزان وابستگی به نیروهای نظامی خارجی، رویکردهای متفاوتی دارند. برخی از این کشورها مانند فرانسه به دنبال استقلال استراتژیک هستند و در آمورتیت های نظامی بین المللی مشارکت فعالی دارند، در حالی که کشورهایی مانند اتریش به طور سنتی سیاست بی طرفی نظامی را دنبال می کنند. این واگرایی در سال ۲۰۱۱ در عملیات نظامی علیه کشورهای متحد داخلی در کردار داد که بر خلاف دو کشور فرانسه و انگلیس، آلمان تصمیم گرفت در این عملیات شرکت نکند. چنین اختلافاتی نشان دهنده عدم همکاری در تصمیم گیری های نظامی است که می تواند در ایجاد یک ارتش متحد چالش ایجاد کند.

مخالفات کشورهای منکی به ناتو

برخی کشورهای اروپایی، به ویژه آن هایی که وابستگی زیادی به ناتو دارند، تمایلی به تشکیل ارتش متحد اروپایی ندارند. هلند، لهستان، پرتغال و کشورهای حوزه بالتیک از جمله کشورهایی هستند که بر نقش ناتو به عنوان ستون اصلی دفاعی اروپا

گزارش

نقشه انتقال سلاح در جهان؛

بیشترین کمک نظامی آمریکا به اسرائیل

مؤسسه بین المللی استکهلم نقشه بازار تسلیحات عربی و نیز کل جهان را مورد بررسی قرار داده و اعلام کرد که اوکراین با توجه به جنگ با روسیه، از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ بزرگترین واردکننده سلاح بوده و اسرائیل هم بیشترین کمک های نظامی را از آمریکا دریافت کرده است.

مؤسسه بین المللی پژوهش های صلح استکهلم که هر ساله در این تاریخ، آمار واردات و صادرات سلاح را در جهان منتشر می کند، در گزارش جدید خود به بررسی نقشه بازار تسلیحات عربی و همچنین میزان واردات سلاح به سرزمین های اشغالی پرداخته و اعلام کرد: بر اساس داده های جدید مربوط به انتقال تسلیحات بین المللی، بازار تسلیحات در جهان عرب بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ نسبت به دوره بین ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ تغییر کرده است.

نقشه بازار انتقال سلاح در جهان عربی

این گزارش حاکی از کاهش ۲۰ درصدی واردات تسلیحات به کشورهای عربی در فاصله سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ است و چهار کشور عربی که در میان ۱۰ واردکننده اول جهان در دوره های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ در جدولی که ۴۰ کشور بزرگ واردکننده سلاح در جهان را شامل می شود، قطر سوئین واردکننده بزرگ تسلیحات در جهان بوده و رتبه اول واردکننده تسلیحات در میان کشورهای عربی در بازه زمانی بین ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ را در اختیار دارد. میزان واردات سلاح به قطر در این بازه زمانی

نسبت به بازه زمانی ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ با افزایش ۱۳۷ درصدی مواجه بوده و بیشترین واردات آن از آمریکا و سپس ایتالیا و انگلیس است. بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ و همچنین ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ هم واردات تسلیحات توسط عربستان حدود ۴۱ درصد کاهش یافت و در رتبه چهارم جهانی و دوم

جهان عرب قرار گرفت و بیشترین واردات آن از آمریکا، اسپانیا و فرانسه بود. مصر هم با کاهش ۴۴ درصدی واردات سلاح بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ در رتبه هشتم جهانی و رتبه سوم جهان عرب قرار گرفت و بیشترین واردات آن از آلمان و سپس ایتالیا و فرانسه است. اما واردات

کویت در این بازه زمانی به نسبت ۶۶ درصد افزایش یافت و در جهان عرب، رتبه چهارم و در سطح جهان رتبه دهم را به خود اختصاص داد. بعد از کویت هم امارات قرار دارد که با کاهش ۱۹ درصدی

واردات سلاح در این بازه زمانی مواجه شده و بیشترین واردات سلاح را هم از آمریکا، فرانسه و ترکیه داشته است. الجزایر هم در سطح واردات سلاح در میان کشورهای عربی، رتبه ششم و در کل جهان رتبه ۲۱ را به خود اختصاص داده و واردات آن در بازه زمانی ذکر شده ۷۳ درصد

کاهش داشته است. الجزایر اکثر تسلیحات خود را از روسیه و سپس چین و آلمان وارد می کند.

کشور مغرب هم با کاهش ۶۶ درصدی واردات سلاح در رتبه ۳۱ جهان قرار گرفت و بیشتر واردات تسلیحات آن از آمریکا، سپس فرانسه و در نهایت رژیم صهیونیستی بود. در گزارش مؤسسه

استکهلم آمده است که بیش از نیمی از واردات سلاح به خاورمیانه توسط آمریکا بوده است و ۵۲ درصد سلاح های وارداتی به خاورمیانه از آمریکا، ۳۳ درصد از انگلیس، ۹۸ درصد از

فرانسه، ۶۷ درصد از آلمان و مابقی از کشورهای دیگر بوده است.

بیشترین کمک نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی از ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴

ژین حسین "محقق برنامه انتقال تسلیحات مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم در این زمینه گفت که درگیری ها و تنش های منطقه ای همچنان موجب افزایش تقاضای برای واردات تسلیحات در خاورمیانه می شود. در مورد واردات سلاح برای رژیم صهیونیستی هم در این

گزارش آمده است که در دوره ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ آمریکا بیشترین سهم را از واردات تسلیحات به اسرائیل داشت و ۶۶ درصد واردات تسلیحات این رژیم از آمریکا بوده است و بعد از آن آلمان

قرار دارد که ۳۳ درصد تسلیحات اسرائیل را در این بازه زمانی تأمین کرده است. زین حسین

در ادامه گفت که اسرائیل بعد از هفت اکتبر ۲۰۲۳ بیشترین کمک های نظامی خود را از آمریکا دریافت کرده است. در سطح صادرات هم در رتبه کشورهای عربی به شکل قابل توجهی پایین

آمده است و به استثنای امارات که با ۳۳ درصد کاهش حجم صادرات خود در رتبه بیست و یکم جهان قرار دارد، سایر کشورهای عربی از فهرست ۲۵ کشور بزرگ صادرکننده سلاح

غایب هستند.

اوکراین، بزرگترین واردکننده سلاح در جهان

اما اوکراین در بازه زمانی ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ به بزرگترین واردکننده تسلیحات در جهان تبدیل شده و

واردات آن در مقایسه با سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ تقریباً ۱۱۰ برابر رشد کرد. در سایه جنگ اوکراین

و روسیه، کشورهای اروپایی هم واردات سلاح خود را به نسبت ۱۵۵ درصد افزایش دادند.

سهم آمریکا در صادرات سلاح به جهان ۴۳ درصد افزایش یافته و سهم روسیه به نسبت ۶۴ درصد کاهش پیدا کرد. بر اساس گزارش مؤسسه استکهلم، حداقل ۳۵ کشور از زمان جنگ

روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۳ به اوکراین تسلیحات ارسال کرده اند. بیشترین تسلیحات عمده

عرضه شده به اوکراین، از آمریکا با نسبت ۴۵ درصد و بعد از آن آلمان به نسبت ۱۲ درصد و لهستان ۱۱ درصد بوده است. "متیو جورج" مدیر برنامه انتقال تسلیحات در مؤسسه استکهلم گفت

که آمار انتقال تسلیحات در دوره جدید به وضوح بیانگر تسلیح مجدد کشورهای اروپایی در

پاسخ به تهدید روسیه است. وی افزود، اما برخی از کشورهای عمده واردکننده تسلیحات از جمله عربستان سعودی، هند و چین علی رغم تهدیدات زیادی که در مناطق آنها وجود دارد،

به دلایل مختلف شاهد کاهش قابل توجهی در حجم واردات بوده اند.



کاتان‌دو

شورای امنیت جلسه‌ای محرمانه درباره ایران برگزار می‌کند
شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز به درخواست برخی از اعضا جلسه‌ی محرمانه‌ای را با موضوع برنامه هسته‌ای ایران برگزار خواهد کرد.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که طبق گفته دیپلمات‌ها شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز چهارشنبه با ادعای افزایش ذخایر اورانیوم ایران نزدیک به درجه تسلیحات، پشت درهای بسته تشکیل جلسه خواهد داد.شش عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت شامل فرانسه، یونان، پاناما، کره جنوبی، انگلیس و آمریکا، این نشست محرمانه را درخواست کردند.

اولیانوف: جنک از سر گرفته شود اسرای اسرائیل در غزه کشته می‌شوند
نماینده دائمی روسیه در سازمان‌های بین‌المللی به دولت ایالات متحده هشدار داد که در صورت عدم برگزاری مذاکرات شفاف با ایران، احتمال تشدید غیرقابل کنترل تنش‌ها وجود خواهد داشت. «میخائیل اولیانوف» با اشاره به احتمال بکارگیری مگانیم «ماشه» علیه ایران و خروج تهران از منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، به ایالات متحده توصیه کرد که شفافیت بیشتری به خرج داده و ۲۰۲۵ شاهد تحولات و بحران‌هایی پیرامون ایران خواهیم بود، گفت در ۱۸ اکتبر (۲۶ مهر ۱۴۰۴) دوره اجرای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به پایان می‌رسد.

لایحه جنک از سر گرفته شود اسرای اسرائیل در غزه کشته می‌شوند
رهبر اپوزیسیون اسرائیل در کنست اعلام کرد در صورتی که جنگ در نوار غزه از سر گرفته شود، به‌طور حتم اسرای این رژیم در غزه همگی کشته خواهند شد. پایگاه خبری وای‌نت در خبری به نقل از یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون در کنست اسرائیل خبر داد که او معتقد است ازسرگیری جنک در غزه به‌معنای مرگ اسرا خواهد بود.وی افزود: با وجود آنکه با ائتلاف در رابطه با از بین بردن حماس هم‌نظر هستم اما این امر تا زمانی که کابینه جایگزین حقیقی برای آن معرفی کند، امکان‌پذیر نخواهد بود.

بازداشت رئیس جمهور پیشین قلیبین توسط ایترپیل

مقامهای قلیبیین از بازداشت رئیس جمهور پیشین این کشور توسط ایترپیل خبر دادند. مقام‌های قلیبیین اعلام کردند که پلیس «دردیگو دوترته»، رئیس‌جمهور پیشین این کشور را پس از فرود هواییاص وی در فرودگاه بین‌المللی «مانیل» بر اساس حکم بازداشت صادره از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت در جنگ علیه قاچاقچیان مواد مخدر دستگیر کرد. ایترپیل در مانیل رونوشت رسمی حکم بازداشت صادر شده توسط دادگاه کیفری بین‌المللی را دریافت و اعلام کرد که دوترته هم اکنون در دست پلیس است.

روپیو: اوکراین باید برای پایان دادن به جنگ عقب نشینی کند

وزیر خارجه آمریکا بر لزوم عقب نشینی اوکراین از خواسته های خود برای تحقق صلح با روسیه تاکید کرد. «مارکو روپیو»، وزیر امور خارجه ایالات متحده روز گذشته -دوشنبه- گفت که ایالات متحده می‌خواهد بباند اوکراین چه امتیازاتی ممکن است در مذاکرات برای پایان دادن به جنگ با روسیه بدهد.روپیو در جمع خبرنگاران گفت: «ما واقعا می‌خواهیم مطمئن شویم که موضع آنها در این باره چیست و مایلند برای دستیابی به صلح چه کاری انجام دهند.»وی گفت که نتیجه نشست روز سه شنبه در این باره که آیا توفیق کمک‌های نظامی و تبادل اطلاعاتی برداشته خواهد شد یا نه کلیدی خواهد بود.

وزیر انرژی آمریکا: واشنگتن قصد اعمال تحریم‌هایی علیه ایران دارد

وزیر انرژی آمریکا گفت دولت ترامپ قصد دارد تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال کند که به ویژه تولید نفت این کشور را هدف قرار می‌دهد. «کریس رایت» وزیر انرژی ایالات متحده با ادعای اینکه در اولین دوره ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» میزان صادرات نفت این کشور به سطوح بسیار کمی کاهش یافت، اعلام کرد اکنون دولت ترامپ به دنبال اعمال تحریم‌هایی علیه ایران است تا به‌ویژه تولید نفت این کشور را هدف قرار دهد.وی در ادامه گفت که «جو بایدن» رئیس جمهور پیشین آمریکا اگرچه تحریم‌های ایران را لغو نکرد، اجرای آنها را متوقف کرد.

ویتکاف: آمریکا هرگز اشتراک اطلاعاتی با اوکراین را متوقف نکرده است!

نماینده ویژه آمریکا در خاورمیانه می‌گوید که برخلاف گزارش‌ها، این کشور تبادل اطلاعات دفاعی با دولت کی‌یف را هرگز تعلیق نکرده است.استیون ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا در خاورمیانه با رد گزارش‌ها درباره توقف به اشتراک‌گذاری اطلاعاتی با اوکراین، گفت که واشنگتن هرگز چنین کاری نکرده است. ویتکاف دراین باره گفت: تا جایی که می‌دانم، ما در حوزه نیازهای دفاعی اوکراین، هرگز (اشتراک) اطلاعات را متوقف نکرديم.به گفته وی، اشتراک‌گذاری و تبادل اطلاعات یکی از موضوعاتی است که در جریان دیدار نمایندگان آمریکا با هیئت اوکراینی در جده درباره آن بحث خواهد شد.

مسکو: انگلیس محرک اصلی در گیری‌های جهان است

سرویس اطلاعات خارجی روسیه با صدور بیانیه ای تصریح کرد: انگلیس محرک اصلی درگیری‌های جهان است.سرویس اطلاعات خارجی روسیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: لندن نگران است که گفتگوی میان روسیه و ایالات متحده منجر به شکست راهبرد بریتانیا برای بازآرندگی مسکو شود.در بیانیه صادره از سوی سرویس اطلاعات خارجی روسیه در این باره آمده است: مقامات انگلیس پیشبرد گفتگو میان روسیه و ایالات متحده برای حل مناقشه اوکراین را تهدیدی برای منافع خود می بینند.لندن در حال حاضر همانند آنچه در آستانه دو جنگ جهانی قرن گذشته بود، به عنوان محرک اصلی درگیری های جهانی عمل می کند. **۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار هزینه اضافی در دولت آمریکا اربتباط با کرملین: اوکراین برای چندین ماه سلاح در اختیار دارد**

رئیس آژانس کارایی دولت آمریکا فاش کرد که ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار هزینه اضافی در دولت فدرال این کشور وجود دارد. «ایلان ماسک»، رئیس آژانس کارایی دولت آمریکا فاش کرد که ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار هزینه اضافی در دولت فدرال این کشور وجود دارد.ماسک برنامه‌های مزایای فدرال را مملو از تقلب توصیف کرد و خاطرنشان کرد که «بیشتر هزینه‌های فدرال صرف برنامه های اجتماعی است، این چیزی است که باید کاهش شود.» **کرملین: اوکراین برای چندین ماه سلاح در اختیار دارد**
سخنگوی کرملین تاکید کرد که اوکراین حتی در صورت قطع کمک‌های نظامی سلاح برای چندین ماه در اختیار خواهد داشت. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین امروز –سه‌شنبه- گفت که مقدار زیادی تسلیحات به اوکراین رسیده است، به اندازه‌ای که در توقف تولید کمک ها تا چند ماه دوام می‌آورد. پسکوف گفت: «اگر ایلان ماسک، تاجر و وزیر کارآمدی دولت آمریکا ارتباطات مورد استفاده نیروهای مسلح اوکراین را قطع کند، سنه‌نظامیان در کی‌یف به سرعت به یک جایگزین دست خواهند یافت.»وی افزود: «به قدری تسلیحات به اوکراین منتقل شده است که حتی پس از توقف کمک‌ها، اوکراینی‌ها برای چندین ماه سلاح برای جنگیدن

سهام عدالت مردم در جیب شرکت‌های بزرگ



بر اساس اطلاع کسب شده، از ۳۶ شرکت سرمایه‌پذیر سهام عدالت تا کنون ۱۴ شرکت کوچک سود خود را پرداخت کرده‌اند.

با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، سازمان بورس و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه طی نامه‌های جداگانه از شرکتهای سرمایه‌پذیر سهام عدالت خواسته‌اند که سود عملکرد سال ۱۴۰۲را هرچه سریعتر به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز کنند تا پس از تجمیع و محاسبات، سودها به صورت غیر حضوری برای ۴۹ میلیون سهامدار عدالت واریز شود.

بر اساس اطلاع کسب شده، از ۳۶ شرکت سرمایه‌پذیر سهام عدالت تا کنون ۱۴ شرکت کوچک سود خود را پرداخت کرده‌اند ،اگر شرکتهای بزرگ مانند پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس ایران،فولاد مبارکه، مپنا، مخابرات و پالایشگاه تهران سودهای خود را واریز کنند تا رقم قابل توجهی شود و قابل واریز باشد.نکته جالب این که برخی شرکتهای سرمایه‌پذیر سهام عدالت سود سهامداران حقیقی عادی خود را واریز کرده‌اند،اما حاضر نیستند سود سهامدار عدالت را بدهند.بهبانه آنها کمیود نقدینگی و روزهای پر خرج آخر سال است،اما هیچ دلیلی باعث نمی‌شود که حوالانس مردم در سهام عدالت به موقع ادا نشود.

به گفته کارشناسان، برخی شرکتهای سرمایه‌پذیر جماعم خود

پس از تجمیع، به حساب سهامداران عدالت و ذینفعان نهایی واریز شود.

وی در مورد میزان سود سهام عدالت که قرار است، پرداخت شود، گفت: عملکرد سال ۴۴۰۲ شرکت آن نشان می‌دهد، میزان سود ۱۴۰۲ در حد سود سال ۱۴۰۱ خواهد بود و تغییر چندانی نخواهد داشت.

جایی‌وند از احتمال واریز سود شرکت‌های سرمایه پپذیر سهام عدالت تا قبل از پایان سال جاری خبر داد و گفت: هنوز برخی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر مهلت قانونی برای واریز سود سهام عدالت دارند، اما برخی باید تا پایان سال سود سهام عدالت را واریز کنند که امیدواریم شرکت‌های سرمایه در واریز سود سهامداران عدالت تاخیر نداشته باشند.

حاجی‌وند این را هم گفت: مردم برای دریافت سود سهام عدالت به هیچ جایی مراجعه نکنند و فقط شماره شبای حساب بانکی خود را از طریق سامانه سجام ثبت کنند که به حساب آنها واریز خواهد شد.

به گفته مشاور رئیس سازمان بورس، واریز سود سهام عدالت نیاز به هیچ مدرک و کاری ندارد و به صورت غیر مستقیم توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از طریق شبا معرفی شده صاحب سهم واریز می‌شود.

سهام عدالت در راستای سهام‌دار کردن هفت دهک کم درآمد جامعه در سال ۸۴ اجرا شد و در آن موقع ۴۹ میلیون نفر ایرانی دارای سهام عدالت با بره‌های به ارزش اسمی یک میلیون تومان شدند.

این سهام قرار شد برای سه دهک کم درآمد شامل افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی رایگان باشد، به این صورت که در ۱۰ سال آینده نیمی از ارزش سهام پرداخت شود و نیم دیگر از سوی دولت تقبل شود و برای سایر افراد از محل سود آتی شرکت‌ها در ۱۰ سال آینده هزینه آن پرداخت شود، اما بعد از ۱۰ سال که دولت وقت اعلام کرد، هر ورقه سهام ارزش اسمی فقط ۵۳۲ هزار تومان آزاد شده است.

پس از آن شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در وارد ۹۹ به تعداد ۲۸ شرکت تشکیل شدند و برخی از آنها سود بورس شدند، اما به خاطر ریزش بازار و عجله مردم برای فروختن سهام عدالت، ارزش آن به زیر ارزش اسمی افت کرد و سپس نمادهای معاملاتی این شرکت‌ها از تیرماه ۱۳۹۹ بسته شد و تاکنون بسته مانده است.

در حال حاضر شرط باز شدن نمادهای معاملاتی شرکت‌های سهام عدالت این است که جماعم عمومی این شرکت‌ها برگزار شود، هیئت مدیره‌ها معرفی شوند و افزایش سرمایه شرکت‌ها ثبت شود و وقتی این موارد به صورت کامل انجام شد، آن موقع به دستور شورای عالی بورس نمادهای معاملاتی باز خواهد شد.

عمره و بازار سوغات چینی؛ ۶ هزار میلیارد خرید زائران ایرانی!

سفر حج به آن اشاره کرده‌اند: ایشان در دیدار دست اندرکاران مراسم حج در ۳۰ آذر سال ۸۳ م‌تذکر شدند:

«از جمله غفلتهای احتمالی در حج، یکی این است که کسانی به جای شرکت در نمازهای جماعت، به جای طواف مستحبی، به جای حضور در فضای معطر مسجدالحرام یا مسجدالنبی – که از دوران افتخار اسلام و دوران وحی و بعثت، این همه خاطرات در این دو محل وجود دارد – سراغ زرق و برق های بی ارزش و پوچ و بازارها و مغازه‌ها بروند، برای این که جیب دولتهای بیگانه ی لاپابلی نسبت به منافع مسلمین را پُر کنند؛ جیب کارگر و سرمایه دار آنها را با پول ایرانی و با ثروت ملی‌شان پُر کنند. به جای جیب شرکت در نماز جماعت، به بازارگردی و دکان گردی بروند و اجناس را تماشا کنند. انسان متأسف می شود وقتی بشنود هنگامی که جمعیت باشکوه در مسجدالحرام یا مسجدالنبی مشغول اقامه ی جماعتند یا به اقامه ی جماعت می شتابند، تعداد معدودی حاجی ایرانی – یا مرد یا زن – سراغ بازارها بروند؛ کیسه‌ها را زیر بغل بگیرند و اجناسی را که در شهر خودشان گاهی ارزان‌تر و بهتر از آن جا می توانند پیدا کنند، بگیرند بیایند.»

جایگزین، می‌توان از خروج بی‌رویه ارز از کشور جلوگیری کرد و به جای آن، از ظرفیت‌های تولید داخلی برای تأمین نیازهای زائران استفاده کرد؛ فرهنگ‌سازی در خصوص خرید کالاها با کیفیت و ماندگار، می‌تواند به کاهش تقاضا برای کالا‌های بی‌کیفیت چینی کمک کند.

وقتی زباله‌ها به جاذبه گردشگری تبدیل می‌شوند!



نمونه‌های موفق در سطح جهانی
در سطح جهانی، نمونه‌های موفق زیادی وجود دارند که نشان‌دهنده پتانسیل تبدیل لندفیل‌ها به فضاهای مفید و پایدار هستند.

پارک ویکرز در سنگاپور، یکی از موفق‌ترین نمونه‌های تبدیل لندفیل به مرکز گردشگری است. این پارک به‌عنوان بزرگترین فضای سبز شهری سنگاپور، بر روی یک لندفیل قدیمی ساخته شده است. این پارک با امکانات تفریحی مانند مسیرهای دویدن، زمین‌های ورزشی و فضای سبز گسترده به یکی از جاذبه‌های اصلی شهر تبدیل شده است.

پارک سبز فلوریدا در ایالات متحده نیز نمونه‌ای دیگر از این نوع پروژه‌ها است. این پارک بر روی یک لندفیل قدیمی که سال‌ها محل دفن زباله‌های شهری بوده، ساخته شده و اکنون تبدیل به فضایی محبوب برای پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری و پیک‌نیک‌های خانوادگی شده است. این پروژه به‌عنوان یک مدل برای استفاده مجدد از اراضی غیرقابل استفاده شناخته می‌شود.

لندفیل فورت کینسون در ایالات متحده نیز پس از این دسته شدن، به‌عنوان مرکز گردشگری و پارک شهری مورد استفاده قرار گرفت. این مرکز که اکنون میزبان رویدادهای فرهنگی و تفریحی است، در کنار افزایش کیفیت زندگی شهری، به

خبر

وزیر بهداشت:

نیمی از بودجه دارویار پرداخت شده است

وزیر بهداشت گفت: اعتبار ۷۵ هزار میلیارد تومانی به منظور حذف ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده که از این تعداد ۳۵ همت تخصیص یافته است.

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مراسم بزرگداشت شهدا حضور اذعان کرد: یک کشور بر روی یک سری از ارزش‌ها پابرجا مانده که در کشور ما فرهنگ و شهدای ما است که اگر این شهدا نبودند کشور هویتی نداشت. اگر ما به دانشجو میگویم بمان و در مملکت خود خدمت کن به دلیل این است که این مملکت شهدای زیادی دارد و خون زیادی برای پابرجا ماندن کشور ریخته شده است.

ظفرقندی اظهار داشت: این مملکت را باید حفظ کنیم و تسلیم مشکلات به راحتی نشویم و پای شهدا ایستادگی کنیم و بتوانیم آن چیزی که در قانون آمده را پیگیری کنیم که انجام‌شود. امسال ما چیزهایی را در بودجه دیده‌اند که ممکن است نشود برای امر ایثارگران بودجه‌ای اختصاص داد.

وزیر بهداشت درباره اعتبار در نظر گرفته شده برای حذف ترجیحی برای دارو و تجهیزات گفت: اعتبار ۷۵ هزار میلیارد تومانی به منظور حذف ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده که از این تعداد ۳۵ همت تخصیص یافته است.

صادق:

بهترین راه مقابله با تحریم‌ها توسعه کریدورهای حمل‌ونقل است

وزیر راه و شهرسازی گفت: توسعه کریدورهای ترانزیتی، مسیر مؤثری برای خنثی‌سازی تحریم‌ها است.

فرزانه صادق در مراسم افتتاح ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه – هشتروند بر لزوم تکمیل این مسیر تا مرز نمرچین تا پایان دولت چهارم تاکید کرد و از برنامه‌ریزی برای تأمین منابع مالی از طریق توسعه شهرک‌های صنعتی خبر داد.

وی مراسم اظهار کرد: بهترین راه برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل است، چرا که تجار و بازرگانان به ایمنی مسیرهای ترانزیتی فکر می‌کنند و محدودیت‌های سیاسی و تحریمی تأثیر چندانی بر تصمیمات آن‌ها ندارد.

صادق با اشاره به اهمیت توسعه راه‌های استراتژیک کشور افزود: با همت مسئولان و همراهی مردم، مسیرهای تجاری ایران در حال گسترش است و دیروز کریدور چابهار – زاهدان و امروز بخشی از کریدور ترمچین – سرخس را به بهره‌برداری رساندیم.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر تکمیل این کریدور تا مرز نمرچین گفت: این پروژه نه‌تنها دسترسی حمل‌ونقل داخلی را بهبود می‌بخشد، بلکه موقعیت ایران در ترانزیت بین‌المللی را نیز تقویت می‌کند.

جلوگیری از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی در ایام نوروز

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی در جاده‌ها در ایام نوروز جلوگیری می‌شود. سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، با اشاره به ضرورت رعایت ایمنی در سفرهای جاده‌ای، از مسافران خواست پیش از آغاز سفر، حتما وضعیت جوی و شرایط راه‌ها را بررسی کنند.

وی تأکید کرد: تردد خودرووهایی که فاقد معاینه فنی معتبر باشند، در جاده‌های کشور ممنوع است و پلیس از ادامه حرکت این خودروها جلوگیری خواهد کرد. سردار حسینی با بیان اهمیت معاینه فنی در پیشگیری از وقوع حوادث، افزود: عدم توجه به معاینه فنی نه تنها خلاف قانون است، بلکه جان راننده و سایر کاربران جاده‌ای را به خطر می‌اندازد. بنابراین، مسافران باید پیش از آغاز سفر از اعتبار گواهی معاینه فنی خودروی خود اطمینان حاصل کنند و در صورت نیاز، آن را تمدید کنند.

رئیس پلیس راهور همچنین با اشاره به شرایط متغیر جوی در روزهای اخیر، به رانندگان توصیه کرد: سفر خود را بدون بررسی وضعیت جوی آغاز نکنید و تجهیزات زمستانی را همراه داشته باشید. رعایت این نکات می‌تواند سفری ایمن و بدون دغدغه را برای شما و دیگر مسافران رقم بزند.

تولید ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی با تکیه بر توان داخلی



معاون علمی رئیس جمهور از پیگیری ها برای تولید ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی با تکیه بر توانمندی داخلی و بومی‌سازی و توسعه فناوری زنجیره سیلیکون خبر داد.

حسین افسین در اولین جلسه شورای انرژی‌های تجدیدپذیر که با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس سازمان ملی استاندارد برگزار شد، گزارشی از چشم‌انداز انرژی خورشیدی در ۱۰ سال آینده، بهره‌گیری از انرژی خورشیدی بامی، پیگیری هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی در دولت چهارم، بومی‌سازی و توسعه فناوری زنجیره سیلیکون، عمق ساخت داخل در انرژی خورشیدی، شرکت‌های توانمند داخلی در حوزه انرژی خورشیدی و چشم‌انداز آن در ایران در افق ۱۴۱۴ ارائه کرد.

در ادامه نیز سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) به تشریح فعالیت‌های این سازمان، برنامه ابلاغی توسعه سامانه‌ها و زنجیره تولید برق خورشیدی در بخش صنعت، ایجاد و توسعه ظرفیت کارخانجات تولیدی مرتبط با انرژی خورشیدی، حمایت از بومی‌سازی و ساخت داخل در وزارت نیرو و امضاء تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها پرداخت.



گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد عرضه میوه شب عید در ۴۸ غرفه سطح گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از تامین ۲۲۸ تن میوه شب عید در استان خبر داد و گفت: میوه شب عید بزودی در ۱۳ غرفه شهرستان رشت و ۳۵ غرفه سایر شهرستان‌ها توزیع می‌شود.

صالح محمدی از تامین کالا‌های اساسی پرمصرف ویژه ماه رمضان و شب عید خبر داد و اظهار کرد: با تأکید استاندار گیلان و پیگیری دستگاه‌های ذیل ستاد تنظیم بازار استان، تدارک لازم برای آramش بازار دیده شده تا میزبان هموطنان باشیم.

وی با بیان اینکه هیچ دغدغه و کمبودی در حوزه کالا‌های اساسی پرمصرف به ویژه گندم، آرد، شکر، روغن، مرغ و گوشت قرمز وجود ندارد، گفت: ذخایر استراتژیک استان برای سه ماه آینده پیش‌بینی شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از تامین نهاده‌های دامی شامل ذرت، سویا و جو هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی برای دامداری‌ها و دامپروری‌ها خبر داد و تأکید کرد: بازار محصولات کشاورزی نیز توسط ۷۱ بازرس سازمان جهاد کشاورزی و با همراهی بسیج اصناف، اتاق اصناف، صمت و ترمزیرات حکومتی در قالب کمیته‌های اقدام مشترک رصد می‌شود.

محمدی از خرید ۱۱۷ تن پرتقال و ۱۱۱ تن سیب و ۱۲ تن خرما توسط سازمان تعاون روستایی استان خبر داد و افزود: این محصولات وارد استان شده و با هماهنگی معاونت امور اقتصادی استانداری، در ۴۸ غرفه منتخب در سطح استان عرضه می‌شود.

وی ۱۳ غرفه را مربوط به مرکز استان دانست و گفت: توزیع میوه شب عید و خرمای تنظیم بازاری را با هدف جلوگیری از افزایش قیمت در بازار، از روزهای ۲۳ و ۲۴ اسفند آغاز خواهیم کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه میوه‌های تنظیم بازاری در نمایشگاه‌های بهاره نیز توزیع می‌شود، گفت: در رشت با محوریت شهرداری و در شهرستان‌ها با مدیریت فرمانداران، مکان‌های عرضه انتخاب شده تا دسترسی مردم راحت باشد.

مدیرکل صمت گیلان خبر داد بهره‌برداری از تصفیه خانه بیولوژیکی با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومانی در رشت



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان از افتتاح تصفیه خانه صنعتی یک واحد تولیدی با صرف اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومانی در رشت خبر داد.

تیمور پورحیدری با اشاره به رعایت مسائل زیست محیطی در فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی اظهار کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی و زیست محیطی در شرکت‌ها و صنایع در استان گیلان یک اولویت است.

مدیرکل صمت گیلان از افتتاح تصفیه خانه صنعتی یک واحد تولیدی در رشت خبر داد و بیان کرد: پروژه تصفیه خانه صنعتی و بهداشتی یک شرکت تولیدی حوزه صنعت قطعات خودرو در رشت با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

به گفته پورحیدری، فاز نخست تصفیه خانه بیولوژیک با ظرفیت ۲۷۰ متر مکعب در شبانه روز در یک واحد صنعتی به بهره‌برداری رسید.

وی ادامه داد: فاز دوم تصفیه خانه صنعتی با ظرفیت ۱۳۰۰ متر مکعب در شبانه روز ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه تصفیه خانه واحد صنعتی در رشت با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان اجرا شده است، گفت: بکارگیری تکنولوژی پیشرفته جهت بازچرخانی ۸۰ درصد از آب مصرفی به چرخه تولید با هدف کاهش و مدیریت مصرف آب، پیشگیری و ممانعت از هر گونه آلودگی زیست محیطی با رعایت استانداردها و الزامات سازمان حفاظت از محیط زیست بخشی از اهداف راه‌اندازی این تصفیه‌خانه است.

اجرای ۱۱۷ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در گیلان

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان همچنین در آخرین جلسه سال‌جاری رفع موانع تولید نیز گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۱۷ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در گیلان اجرا شده است.

پورحیدری گزارشی از فعالیت و عملکرد کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ارائه کرد و گفت: ۱۱۷ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در گیلان ظرف مدت یکسال اجرا شده است.

وی تعداد کل مصوبات را ۱۲۲ مورد برشمرد و اظهار کرد: از این تعداد ۴ مورد در دست اجراءست و یک مورد نیز اجرا نشده است که پیگیر اخذ نتایج استعلام‌های آن هستیم. پورحیدری با تشکر از همراهی و وفای اعضای کارگروه در رفع و رجوع مشکلات بخش تولید و تجارت استان گفت: رف و رویکرد همدلی قطعا در جذب در کاهش فشارهای فعالان اقتصادی استان و حتی سرمایه گذاران جدید نیز مؤثر دانست و روند آن را مثبت ارزیابی کرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان خاطر نشان کرد: در این نشست نیز ۳۳۰ میلیارد تومان تسهیلات نیز برای ۴ طرح حوزه صنعت و کشاورزی در مجموع تصویب شد که از طریق بانک‌های سپه و صادرات دریافت خواهند نمود.

وی همچنین به رفع مشکل تأمین واحدهای مرغداری و دامداری بتوان یکی دیگر از مصوبات این جلسه کارگروه اشاره نمود و گفت: بر اساس این مصوبه مقرر شد سرمایه گذاران حوزه مرغداری با هماهنگی جهاد کشاورزی از طریق بانک رسوبت به تأمین آب مصرفی اقدام نمایند و فقط حرائم قانونی را رعایت کنند.

بالاخره خبر خوش برای پروژه ۲۰ ساله مسیر ریلی رشت – آستارا!

آن طور که وزیر راه و شهرسازی وعده داده، تملک اراضی مسیر ریلی رشت – آستارا؛ پروژه ۲۰ ساله‌ای که به عنوان حلقه نهایی کریدور شمال – جنوب شناخته می‌شود، تا پایان سال آینده به اتمام می‌رسد و طرف روسی هم، هم‌زمان با تملک اراضی، مطالعات فنی را انجام می‌دهد تا ریل‌گذاری آغاز شود.

مسیر ریلی رشت – آستارا حلقه نهایی کریدور شمال – جنوب محسوب می‌شود. این کریدور نیز به عنوان پل ارتباطی کشورهای اروپایی با اقیانوس هند و خلیج فارس به شمار می‌رود و ارتباط کشورهای شمال اروپا، اسکاندیناوی و روسیه از طریق ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، حوزه اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا را فراهم خواهد کرد.

تکمیل کریدور شمال – جنوب فرصت بی‌نظیری برای جذب بالاترین حجم از بار روسیه و ترانزیت آن از طریق ایران فراهم می‌کند که با افزایش درآمدهای ترانزیتی در رشد شاخص‌های اقتصادی کشور نیز تاثیرگذار است.

راه‌آهن رشت – آستارا به طول ۱۶۲.۵ کیلومتر در دو قطعه طراحی شده و شامل ۹ ایستگاه صومعه سرا، ماسال، رضوانشهر، پرهرس، اسالم، لیسار، حویق، لوندویل و آستارا می‌شود.گفتنی است: تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا به تکمیل کریدور بین‌المللی ریلی (NOSTRAC) می‌انجامد و راه‌آهن ایران را به راه‌آهن کشورهای قفقاز، روسیه، اسکاندیناوی و شمال اروپا متصل می‌کند. از سوی دیگر تکمیل این مسیر ریلی، مزایایی از جمله تسهیل در مبادلات بازرگانی از مبادی و مقاصد بندر هلسینکی فنلاند، هامبورگ آلمان، باتومی گرجستان یا بنادر جنوبی ایران، دهللی هند، کراچی پاکستان و



معاون املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: این سازمان با کمک دستگاه قضائی و جهاد کشاورزی بیش از ۷۷درصد از عرصه های کشاورزی کشور را حدنگاری و اسناد آن را صادر کرده‌است.

صفر کوشاورد از آیین تکریم و معرفی مدیرکل ثبت اسناد و املاک گیلان با ارائه گزارشی از روند اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول این قانون را از مهمترین قوانین جاری کشور دانست و افزود: کشور در حوزه املاک با ۲ چالش عمده املاک فاقد سند و نقل و انتقال عادی مواجه بود که مشکلات بسیاری از قبیل عدم شناسایی مالکین واقعی، عدم اتمام حد نگار، پولشویی، کلاهبرداری و افزایش پرونده‌های قضائی رقم زده بود.

وی گفت: به اعتقاد مسئولان قضائی کشور نزدیک ۳۵ درصد از پرونده‌های قضائی کشور به طور مستقیم با حوزه املاک مرتبط هستند که با افزودن پرونده‌های متصل به حوزه املاک، این این رقم به ۵۰ درصد می‌رسد.

وی ادامه داد: حاکمیت برای ساماندهی وضعیت موجود ۲ اقدام مهم را در دستور کار قرار داد نخست تصویب قانون جامع حدنگار در سال ۹۳ که از نخستین روز سال ۱۳۹۴ اجرائی شد و به موجب آن سازمان ثبت اسناد و املاک کشور پس از پنج سال از اجرای این قانون، نقشه حد نگار تمامی عرصه‌ها و املاک کشور را تهیه و اسناد آن را صادر کرد.

کشاورز افزود: اقدام دوم انجام تکالیفی است که دستگاه‌های اجرائی در اجرای این قانون برعهده داشتند همانند تهیه اطلاعات توصیفی و هندسی کلیه اراضی و املاکی که در اختیار این ادارت بود که البته این تکالیف به علت عدم تخصیص اعتبار با تاخیر انجام شد.

وی عنوان کرد: در سال ۱۳۹۹ با تصویب بند ک تبصره ۱۱ قانون بودجه نیم درصد از حق ثبت نقل و انتقالانی که در دفاتر ثبت اسناد رسمی انجام می شد به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اختصاص یافت و پس از اجرای آن، قانون حدنگار رونق یافت و در ۲ سال نخست کلیه اراضی ملی کشور(۱۳۶



وی با اشاره به وجود نخستین شهید انقلاب اسلامی در گیلان گفت: شهید سید یونس رودباری نخستین شهید نهضت امام خمینی(ره) است که این امر نشان‌دهنده ولایتمداری و دینداری مردمان دیار میرزا کوچک‌خان جنگلی می‌باشد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان از برگزاری ۲۲ برنامه در هفته شهید در این استان بیان کرد: از ۲۲ اسفند تا ۲۲ فروردین طرح سلام شهید در این استان برگزار می‌شود، که در این طرح احاد مختلف جامعه به دیدار خانواده شهید رفته و با آنان دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد.

داوطلب والدین و خانواده شهدا را چراغ راه هدایت مسئولان دانست و تصریح کرد: در گیلان هشت هزار شهید و ۱۶ هزار والدین شهید در این استان وجود دارد که از ۱۶ هزار والدین شهیدا تنها ۲ هزار والدین زنده بوده و مابقی به فرزندان شهید جانشین دژبان کل سپاه افزود: یکی از وظایف فرمانده کل

بالاخره خبر خوش برای پروژه ۲۰ ساله مسیر ریلی رشت – آستارا!

مقصد ایران به صورت ترکیبی دریایی – ریلی به ۱۲ روز کاهش دهد، در حالی که حمل دریایی بار در این مسیر ۳۳ روز زمان نیاز دارد. همچنین مسیر فنلاند به پاکستان را به ۱۸ روز و مسیر فنلاند به هند را به ۲۰ روز کاهش خواهد داد.

حمل بار از فنلاند به تایلد و بالعکس از طریق ناوگان دریایی ۴۵ روز زمان می‌برد در حالی که با تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا این مسیر به صورت دریایی – ریلی به ۲۱ روز کاهش خواهد یافت.

با این وجود، اهمیت پروژه راه‌آهن رشت – آستارا که قرار بود با همکاری کشورهای روسیه و آذربایجان در تأمین مالی پروژه احداث شود، به دلیل موضوعات مختلف هنوز بعد از ۲۰ سال به سرانجام نرسیده است.

البته اخیرا وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که تکمیل این پروژه در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد و آن را پیگیری می‌کند.

فرزانه صادق همچنین به موضوع تملک اراضی در این مسیر ریلی نیز اشاره کرده و گفته که طرف روس می‌گوید باید تملک اراضی تمام شود و بعد وارد عملیات شوند. بنابراین این وعده را می‌دهیم که تا پایان سال آینده خرید اراضی این مسیر انجام شود و روسیه هم پذیرفته که هم‌زمان با تملک اراضی مطالعات فنی‌شان را انجام دهد تا به محض تکمیل، ریل‌گذاری انجام شود.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، کشور آذربایجان به شدت روی موضوع خط آهن مشتاق است و تقضین پنج میلیون تن بار را با روسیه گرفته است، البته حمل ۱۵ میلیون تن بار از مسیر ریلی پیش‌بینی می‌شود.

معاون املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

۷۷ درصد از عرصه‌های کشاورزی کشور حدنگاری شده است

رئیس کل دادگستری گیلان نیز در این جلسه با بیان اینکه قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال منقول و غیرمنقول به شدت امیدوار کننده است، گفت: امید است با اجرای این قانون بسیاری از دغدغه‌های مردم کاهش یابد و معامله اموال غیرمنقول به سهولت انجام شود.

«مجید الهیان» اجرای قانون حد نگار را نیز بسیار موثر دانست و اظهار کرد: این قانون بسیاری از دعواوی را حل و فصل خواهد کرد؛ همچنین مراجعات مردم به سازمان اسناد و املاک کشور کاهش قابل توجهی می‌یابد.

وی سامانه های تمبیه شده و روبه گسترش سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را نوید خوبی برای آینده این سازمان اعلام کرد و افزود: اقدامات خوبی از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در دست اجراءست که تاثیر بسیار مطلوبی در برقراری ارتباط با مردم، رسانه‌ها و شفاف‌سازی و آگاهی‌بخشی خواهد داشت.

وی بیان کرد: امید است با اجرای این برنامه ها بتوانیم در جلب اعتماد عمومی موفقیت بیشتری حاصل کنیم و موجبات رضایتمندی مردم فراهم شود.

الهیان گفت: دستگاه‌های قضائی نیز در کنار سازمان ثبت اسناد و املاک کشور قرار دارند تا بتوانند با کمک یکدیگر گره‌گشای مشکلات مردم باشند.

وی تأکید کرد: ثبت اسناد به دلیل آنکه برای اراضی مردم شناسنامه صادر می‌کند قوانین آن سختگیرانه و ضروری است از اینرو باید کلیه تشریفات برای جلوگیری از اشکالات آتی انجام شود اما می‌توان بسیاری از مشکلات را با تفسیر به نفع مردم حل کرد.

در این آئین با تقدیر از تلاشهای نادر ناصری آذری، سعید بدوی بعنوان سرپرست اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان منصوب شد.

بدوی پیش از این رئیس اداره کاداستر اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان، رئیس واحد ثبتی ناحیه ۲ رشت و سه دوره عضو هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان استان گیلان بود.

مدیرکل بنیاد شهید گیلان خبر داد

بیش از ۱۲ هزار ایثارگر گیلانی مشمول دریافت زمین رایگان هستند

یادواره شهدا در کشور دارای رتبه نخست است.

وی نقش مدارس در برگزاری یادواره‌های شهدا را بسیار مهم برشمرد و افزود: در ۲ هزار مدرسه در قالب لاله‌های روشن ۲ هزار یادواره شهیدا برگزار شده است.

داوطلب خانواده شهدا جانبازان را جز مظلوم‌ترین اقشار جامعه دانست و افزود: خانواده شهدا، ایثارگران، جانبازان و آزادگان در گیلان بیش از حد قانونی از مسئولان و بنیاد شهید درخواست نداشتند ولی با این حال با مشکلاتی در بخش‌های مختلف مواجه هستند.

داوطلب ۱۲ هزار و ۱۷۰۰ایثارگر استان را مشمول دریافت زمین رایگان دانست و متذکر شد: ۵۸۰۰ نفر هنوز زمین دریافت نکرده‌اند؛ البته در جریان سفر رئیس بنیاد شهید به استان مقرر شد که دو قطعه زمین شناسایی شده در تحویل خانواده‌های ایثارگر دمیم که در دست پیگیری است، در پرداخت تسهیلات مسکن به ایثارگران نیز مشکلی وجود ندارد.

وی خدمات بنیاد شهید را شامل کلیه پدران، مادران، همسران نسل جدید بازگو کرده و این قهرمانان واقعی را بیش از گذشته معرفی می‌کند از این در راستای دومین کنگره هشت هزار شهید گیلان این آثار هنری به نمایش گذاشته خواهد شد. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان با اشاره به وجود ۵۴ حسینیه شهید در این استان گفت: در این حسینیه‌ها انواع مراسمات مذهبی، فرهنگی، هنری و اجتماعی برگزار می‌شود.

داوطلب با ابراز خرسندی از رتبه نخست گیلان در یادواره شهدای خیر داد و بیان کرد: گیلان با برگزاری بیش از سه هزار

سرهنگ دوهندو فرمانده دژبان ارشد سپاه قدس گیلان شد

سپاه به دژبان کل، راه اندازی دژبان ارشد استان‌ها و دژبان ارشد نیروهای عمده است که از سوی بازرسی طرح و برنامه‌ها در ۲۷ دی سال ۱۴۰۲ تأیید و به همه استان‌ها ابلاغ شده است. وی بر اهمیت و نقش دژبان در سپاه اشاره کرد و گفت: دژبان زینت، نماد و الگوی سپاه است که ویژگی‌های برجسته آن مانند قدرت، صلابت، برازندگی، سربلندی و سرافرازی است. سرهنگ کمیزی با بیان اینکه دژبان‌ها فراتر از کار تشکیلاتی حفاظتی هستند اضافه کرد: دژبان شناسیت کلی سپاه را نمایند می‌سازند، به عبارت دیگر، دژبان‌ها نظم و نظم و هوشمندی در سپاه هستند و تجهیزات دژبانی نیز از اهمیت بالایی برخوردارند.



استاندار گیلان گفت: بیش از ۷۰ درصد از جمعیت گیلان معادل یک میلیون و ۹۰۸ هزار و ۲۷۱ نفر مشمول دریافت کالابرگ الکترونیکی شدند.

هاید حق شناس در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری گیلان اظهار کرد: در مرحله نخست برای خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی و در نوبت دوم برای خانواده‌های دهک اول تا سوم در گیلان به ازای هر نفر پنج میلیون ریال واریز شده‌است.

وی با بیان اینکه مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیکی به خانواده‌های دهک چهار تا هفت اختصاص دارد، اضافه کرد: پنجشنبه هفته جاری سه میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر به حساب سرپرست خانوار این دهک‌ها واریز خواهد شد.

استاندار گیلان در ادامه با اشاره به نرخ بیکاری ۷.۷ دهم درصدی استان بیان کرد: اشتغال پایدار نقش مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی دارد؛ اشتغال و توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و زندانیان باید توجه جدی شود.

وی اضافه کرد: برای قطع زنجیره فقر باید توانمندی افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب‌های اجتماعی بیش از پیش توجه شود و همه دستگاه‌ها در این ارتباط مکلف به انجام وظایف و همکاری هستند. نماینده عالی دولت در گیلان در ادامه بیان کرد: توسعه هر استان بر اساس بودجه عمرانی یا تقسیم اعتبارات نیست؛ اصل مهم برای آبادانی استان‌ها جذب اعتبارات ملی است که باید به این موضوع توجه شود.

وی اظهار کرد: برای اشتغال پایدار و توسعه استان گیلان باید چشم به دستگاه‌های ملی، اعتبارات و تسهیلات بانکی ملی دوخت.

استاندار گیلان تأکید کرد: برای توسعه استان باید به سراغ طرح‌های بزرگ در بخش‌های صنعت، کشاورزی و خدمات و پروژه‌هایی که می‌تواند سنگ بنا توسعه و پیشرفت استان باشد؛ بروم.

امیر دریادار کابوایی: دریای کاسپین جای نمایش و عرض اندام کشورهای بیگانه نیست

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اقتدار دری نیرو در دریای آزاد گفت: دریای کاسپین جای نمایش و عرض اندام کشورهای بیگانه نیست.

امیر دریادار حمزه علی کابوایی در سرفش به گیلان با اشاره به برپایی اولین جشنواره قرآنی، فرهنگی و هنری در مرکز آموزش باقرالعلوم رشت اظهار کرد: فعالیت قرآنی و فرهنگی در کنار پرداختن به مسائل نظامی، جزو اساس نیروی دریایی است.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه توجه به قرآن اساس کار و توفیقات نیروهای مسلح است، گفت: روحیه ایمانی و معنوی نیروهای مسلح در عرصه‌های مختلف وصف‌ناشدنی است.

امیردریادار کابوایی با اشاره به اقتدار نیروی راهبردی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در آب‌های آزاد بیان کرد: نیروی دریایی ارتش به پشتوانه انقلاب اسلامی، خون شهدا و تفکر و اندیشه قرآنی، مقتدرانه در آب‌های آزاد در حال انجام مأموریت است.

به گفته وی، برپایی جشنواره‌های قرآنی، فرهنگی و هنری در مرکز آموزشی نیروی دریایی یک اولویت و راهبرد است. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه کاسپین دریای صلح و دوستی است، گفت: دریای کاسپین جای نمایش و عرض اندام کشورهای بیگانه نیست.

کابوایی با اشاره به برخی اظهار نظره‌های دولت‌مردان آمریکا در قبال سیاست‌های راهبردی ایران اضافه کرد: آمریکایی‌ها در گذشته محاصره دور و نزدیک دریایی را برای ایران طراحی کرده بودند اما با این شرایط ایران ۵ فنکشن سنگین حامل نفت را به آمریکای لاتین و ونزوئلا ارسال کرد.

وی با اشاره به قدرت بلامنازع جمهوری اسلامی در منطقه و جهان افزود: ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس حتی وجب از خاکش را به تاراج نداد.

۶۱۷ نیروی کار خارجی غیرمجاز در گیلان شناسایی شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۶۱۷ نیروی کار خارجی غیرمجاز و ۲۲۰ کارفرمای متخلف در گیلان شناسایی شدند.

علی لقمانی اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون توسط ۶۷ تیم گشت مشترک، ۶۱۷ نفر شاغل خارجی غیر مجاز و ۲۲۰ کارفرمای متخلف در بکارگیری این افراد شناسایی شد که همه این افراد تیمه کشور افغانستان بودند. وی افزود: بخش عمده اتباع در کارگاه‌های ساختمانی و تعدادی نیز در کارگاه تولیدی، خدماتی و صنعتی شناسایی شدند و این افراد بعد از شناسایی توسط نیروی انتظامی جلب و فرایند رسیدگی به اخراج آنان از کشور توسط نیروی انتظامی و دیگر نهادهای مرتبط دنبال می‌شود.

لقمانی با اشاره به فرآیند شناسایی اتباع گفت: بازرسی ادواری بازرس کار، اجرای گشت مشترک، بازرسی موردی بر اساس گزارش مردمی که اعضای تیم گشت مشترک شامل نماینده نیروی انتظامی شهرستان-نماینده نمایندگی بازرس کار ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل می‌دهند.

وی ادامه داد: فرآیند برخورد با کارفرمای متخلف نیز با صدور برگ جریمه توسط بازرس کار و مبنای قانونی جریمه نیز پ به موجب بند ج ماده ۱۱ قانون نظامی بخش از مقررات مالی دولت کارفرمایان متخلف بابت هر روز اشتغال غیر مجاز هر کارگر خارجی معادل ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه جریمه می‌شوند و در صورت تکرار تخلف این جریمه ۲ برابر خواهد شد و در صورت خودداری از پرداخت تعقیب کیفری بر اساس ماده ۱۸۱ قانون کار به عمل خواهد آمد.

سلامت

ویتامین A می تواند از سرخک پیشگیری کند؟

ویتامین A نقش بسیار مهمی در حفظ سیستم ایمنی سالم و حمایت از عملکرد سلول‌های ایمنی دارد که به بدن در مبارزه با عفونت سرخک کمک می‌کند.

در تگزاس، شیوع سرخک همچنان در حال گسترش است تا کنون حداقل 159 مورد تأیید شده از این بیماری بسیار سریی ثبت شده است. در حالی که مقامات بهداشت عمومی برای مهار شیوع این بیماری تلاش می‌کنند، برخی از پیام‌های رابرت اف کندی جونیور، وزیر بهداشت، نگرانی‌هایی را به همراه داشته است. او به نظر می‌رسد که مکمل‌های غذایی را تبلیغ می‌کند که نه تنها از سرخک جلوگیری نمی‌کنند، بلکه در دوزهای بالا می‌توانند سمی نیز باشند.

کندی در مقاله‌ای که اوایل این هفته منتشر کرد، ویتامین A را به عنوان یکی از روش‌های کاهش خطر مرگ ناشی از سرخک معرفی کرده و نوشت که «تغذیه مناسب بهترین دفاع در برابر بیشتر بیماری‌های مزمن و عفونی است.»

رابرت اف کندی جونیور در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز ادعا کرد که پزشکان در تگزاس نتایج خوبی از درمان بیماران با استروئید بودرونیاید، آنتی‌بیوتیک کلاریترومایسین و روغن کبد ماهی کاد – که حاوی مقادیر زیادی ویتامین A و D هستند – مشاهده کرده‌اند.

با این حال، هیچ داروی ضد ویروسی برای درمان سرخک وجود ندارد. به جای آن، پزشکان بر مدیریت علائم و درمان عفونت‌های باکتریایی و سایر عوارض بیماری تمرکز می‌کنند. آنها گاهی اوقات به بیماران ویتامین A را به عنوان مراقبت حمایتی می‌دهند، زیرا می‌تواند به تقویت سیستم ایمنی کمک کند.

بیشتر مردم در ایالات متحده مقادیر زیادی ویتامین A را از طریق رژیم غذایی خود دریافت می‌کنند. کارشناسان بهداشت عمومی هشدار می‌دهند که ویتامین A در پیشگیری از سرخک بی‌تأثیر است و مصرف مکمل‌ها در خانه می‌تواند به مصرف بیش از حد این ویتامین منجر شود.

دکتر تینا تان، پزشک متخصص بیماری‌های عفونی کودکان و رئیس انجمن بیماری‌های عفونی آمریکا، می‌گوید: «ویتامین A درمانی برای سرخک نیست، بلکه یک داروی کمکی است. سرخک یکی از عفونی‌ترین و قابل انتقال‌ترین بیماری‌های ویروسی است و واکسیناسیون مؤثرترین ابزار برای پیشگیری از ابتلا به سرخک است.»

کلاریترومایسین و بودرونیاید

آنتی‌بیوتیک کلاریترومایسین ممکن است در پیشگیری از عفونت‌های باکتریایی ثانویه مانند ذات‌الریه مؤثر باشد، اما شواهد محدود هستند. یک متاآنالیز در سال 2013 نشان داد که مطالعاتی که آنتی‌بیوتیک‌ها را برای عوارض سرخک آزمایش کرده بودند، هیچ فایده قابل توجهی پیدا نکردند و کیفیت بیشتر مطالعات ضعیف بود.

بودزوناید یک استروئید است که معمولاً برای درمان بیماری‌های التهابی استفاده می‌شود، اما مشخص نیست که چگونه ممکن است به افراد مبتلا به سرخک کمک کند. به افرادی که بودزوناید مصرف می‌کنند هشدار داده می‌شود که از قرار گرفتن در معرض سرخک خودداری کنند، زیرا این دارو می‌تواند خطر عفونت را افزایش دهد.

ویتامین A معمولاً به کودکان در کشورهای با درآمد کم تا متوسط داده می‌شود، زیرا در این مناطق بسیاری از افراد دچار کمبود این ماده مغذی هستند. سازمان بهداشت جهانی (WHO) تجویز دو دوز خوراکی ویتامین A را به کودکان مبتلا به سرخک در این مناطق توصیه می‌کند.

دکتر تان می‌گوید: «با می‌دانم که ویتامین A نقش بسیار مهمی در حفظ سیستم ایمنی سالم و حمایت از عملکرد سلول‌های ایمنی دارد که به بدن در مبارزه با عفونت سرخک کمک می‌کند.»

در ایالات متحده، بیشتر مردم مقدار زیادی ویتامین A از طریق غذاهایی مانند محصولات لبنی، تخم‌مرغ، ماهی، هویج و سیب‌زمینی شیرین دریافت می‌کنند. عفونت شدید سرخک می‌تواند ذخایر ویتامین A فرد را تخلیه کند و اگر فردی با سرخک شدید در بیمارستان بستری شود، تیم مراقبت تصمیم می‌گیرد که آیا باید مصرف ویتامین A را افزایش دهند یا خیر.

خطرات سمیت ویتامین A

مصرف بیش از حد ویتامین A می‌تواند سمی باشد. این ویتامین محلول در چربی است، به این معنی که می‌تواند در کبد رسوب کند و مشکلاتی ایجاد کند. کودکان به‌ویژه در معرض خطر بالای سمیت ویتامین A هستند. مصرف بیش از حد ویتامین A می‌تواند منجر به عوارض کوتاه‌مدت و آسیب طولانی‌مدت به پوست، استخوان‌ها، کبد، مغز و دیگر ارگان‌ها شود.

همچنین CDC توصیه‌هایی برای دوز ویتامین A برای ارانه‌دهندگان مراقبت‌های بهداشتی منتشر کرد. این آژانس هشدار داد که «دوز نامناسب ممکن است منجر به هیپرویتامینوز A شود»، وضعیتي که می‌تواند به نارسایی کبد و مرگ منتهی شود. اما دستورالعمل‌ها به‌طور خاص به این خطرات اشاره نکرده‌اند.

دکتر جیمز کمپل، نایب رئیس کمیته بیماری‌های عفونی آکادمی اطفال آمریکا، در بیانیه‌ای گفت: «ویتامین A، در هر دوزی، از شما در برابر سرخک محافظت نمی‌کند. او هشدار داد که هیچ‌کس نباید ویتامین A را برای پیشگیری از سرخک مصرف کند و والدین نباید به کودکان خود ویتامین A بدهند. واکسیناسیون بهترین روش محافظت در برابر سرخک است»

کندی از پزشکان و رهبران جامعه خواست تا اطمینان حاصل کنند که «اطلاعات دقیق در مورد ایمنی و اثربخشی واکسن‌ها منتشر می‌شود» و به والدین پیشنهاد کرد که با پزشکان خود مشورت کنند تا تصمیم بگیرند که آیا فرزندانشان را واکسینه کنند یا خیر.واکسن MMR معمولاً به صورت دو دوز تجویز می‌شود: اولین دوز به نوزادان 6 ماهه تا یک ساله و دوز دوم به کودکان 4 تا 6 ساله داده می‌شود. افرادی که در مناطقی با شیوع سرخک زندگی می‌کنند، ممکن است زودتر این واکسن را دریافت کنند. این واکسن حدود 97 درصد در پیشگیری از عفونت مؤثر است.

جزییات ارائه خدمات درمانی به بیماران خاص در نوروز

توزیع سهمیه دارویی فروردین ماه



رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها وزارت بهداشت چگونگی ارائه خدمات درمانی به بیماران خاص در تعطیلات نوروزی را تشریح کرد.

دکتر ناصر ملک‌پور با بیان اینکه ارائه خدمات درمانی به «بیماران خاص» یک موضوع حیاتی به حساب می‌آید، اظهار کرد: گروه درمان بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج وزارت بهداشت با توجه به حساسیت موضوع ارائه خدمات درمانی بیماران خاص برای ارائه خدمات درمانی این گروه از بیماران در روزهای نوروزی برنامه‌ریزی کرده تا از بروز مشکلات جلوگیری کند. مراکز درمانی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی، بسته‌های درمانی بیماران دیالیزی، هموفیلی، تالاسمی، بیماران متابولیک و MS را ارائه می‌دهند.

ارائه خدمات بیماران دیالیزی در ۴۰۷ مرکز

وی درباره چگونگی ارائه خدمات درمانی به بیماران دیالیزی توضیح داد: ۴۰۷ بخش خدمات درمانی دیالیزی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی در روزهای نوروز به ارائه خدمات درمانی به این گروه از بیماران می‌پردازند. این احتمال وجود دارد که بیماران دیالیزی بنا به هر دلیلی مانند سفر یا بروز مشکل در یک مرکز درمانی ناچار باشند به یک مرکز دیگر مراجعه کنند. بیمارانی که از یک مرکز درمانی به مرکز دیگر می‌روند، می‌بایست معرفی‌نامه معاونت درمان دانشگاه علوم‌پزشکی مبدا را همراه داشته باشند و به مرکز درمانی دانشگاه مقصد مراجعه کنند.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: بیماران دیالیزی که به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی مقصد مراجعه می‌کنند، نه تنها معرفی‌نامه

بهداشت درباره ارائه خدمات به بیماران هموفیلی و تالاسمی افزود: بیماران مبتلا به تالاسمی و هموفیلی، پرونده پزشکی دارند و اسامی این بیماران در سامانه‌ها ثبت شده است. به طور معمول، بیماران مبتلا به هموفیلی به یک مرکز خاص برای دریافت فاکتورهای انعقادی مراجعه می‌کنند و تزریق فاکتورهای انعقادی به صورت هفتگی است. وزارت بهداشت به بیماران مبتلا به هموفیلی توصیه می‌کند که تزریق فاکتورها را پیش از تعطیلات انجام دهند، سهمیه فروردین ماه این بیماران در مراکز موجود است و داروهای خود را به طور حتم همراه داشته باشند.

بیماران متابولیک پیش از تعطیلات داروی خود را دریافت کنند

ملک‌پور درباره تزریق آنزیم برای بیماران متابولیک توضیح داد: تزریقات آنزیمی برای بیماران متابولیک به صورت هفتگی انجام می‌شود. من از گروه این بیماران می‌خواهم که پیش از سال جدید و در روزهای پایانی نسبت به تزریق آنزیم اقدام کنند. وزارت بهداشت به معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم‌پزشکی اعلام کرده که خدمات درمانی تزریق این گروه از بیماران را در شرایط اورژانسی انجام دهند.

ارائه خدمات درمانی به بیماران MS در ۱۵ مرکز جامع
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت بایان اینکه ۱۵ مرکز جامع بیماری MS در کشور فعالیت می‌کنند، خاطر‌نشان کرد: مراکز جامع MS در بیمارستان‌های «سینا» و «امام خمینی» دانشگاه علوم‌پزشکی تهران، بیمارستان «فیروزگر» دانشگاه علوم‌پزشکی ایران، بیمارستان «امام حسین» دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی و دانشگاه‌های علوم‌پزشکی تبریز، اصفهان، شیراز، کردستان، کرمان، اهواز، الیز، مشهد، رشت، ساری و قم مستقر هستند و به صورت شبانه‌روزی به ارائه خدمات می‌پردازند. MS، یک بیماری نورولوژیک است و تزریق این گروه از این بیماران مانند «پالس‌تراپی» در مراکز درمانی ادامه دارد.

وی ادامه داد: من از بیماران مبتلا به MS می‌خواهم که پیش از آغاز تعطیلات نوروزی نسبت به تهیه داروی مورد نیاز باشند. اگرچه از بیماران می‌خواهم داروی خود را طی سفر همراه داشته باشند اما هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا بیماران در شرایط اورژانسی دچار بحران دارویی نشوند.

توزیع سهمیه دارویی فروردین ماه

ملک‌پور درباره وضعیت داروی بیماران خاص توضیح داد: در حال حاضر، وضعیت داروی بیماران خاص مناسب است و کمبود نداریم. براساس هماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان غذا و دارو، سهمیه دارویی فروردین ماه بیماران خاص در مراکز درمانی موجود است. امیدواریم خدمات درمانی بیماران خاص را مانند روزهای عادی سال به بهترین شکل برای بیماران خاص ارائه دهیم.

داروهای خواب‌آور را بدون مشورت پزشک مصرف نکنید!

درمان بی‌خوابی‌های حاد و مزمن با یکدیگر متفاوت است و



نیاز به مشاوره و تشخیص دقیق دارد.

راه‌حل‌های درمانی برای بی‌خوابی

برای درمان بی‌خوابی، ابتدا باید علل آن شناسایی شوند. در برخی موارد، استرس و اضطراب می‌تواند منجر به بی‌خوابی شود. درمان این نوع اختلالات نیازمند رویکردهایی چون مشاوره و اصلاح بهداشت خواب است. اصلاح بهداشت خواب شامل عادات ساده‌ای مانند محدود کردن استفاده از گوشی قبل از خواب و ایجاد محیطی آرام برای استراحت است.

چالش ممنوعیت تجویز دارو با نام تجاری در ایران

تصمیم برمی‌شمارند:

کاهش هزینه‌های درمانی: داروهای ژنریک معمولاً قیمت کمتری نسبت به داروهای برند دارند.



افزایش رقابت سالم در بازار دارویی: شرکت‌های دارویی به جای تمرکز بر تبلیغات، ملزم به بهبود کیفیت و کاهش قیمت محصولات خود خواهند شد. شفافیت در نسخه‌نویسی ممنوع است. واکسن‌های وارداتی از میان گزینه‌های مختلف با ترکیب مؤثر یکسان، انتخاب بهتری داشته باشند.

کاهش وابستگی به برندهای خاص: تجویز دارو با نام ژنریک، از ایجاد انحصار توسط برخی شرکت‌های دارویی جلوگیری می‌کند.

ممنوعیت تجویز دارو با نام تجاری پیش از این در برخی کشورها با سیستم‌های درمانی پیشرفته نیز اجرا شده است.

خطرات داروهای خواب‌آور و وابستگی

نیک‌اقبالیان تأکید کرد که داروهایی مانند زولپیدم که برای بی‌خوابی تجویز می‌شوند، تنها یک درمان موقتی هستند. مصرف طولانی‌مدت این داروها به وابستگی و نیاز به دوز بالاتر منجر می‌شود. همچنین برخی افراد به داروهایی مانند ریتالین و مودافینیل برای افزایش انرژی روزانه روی می‌آورند، اما این داروها می‌توانند بی‌خوابی شبانه را تشدید کنند.

استرس و تأثیر آن بر خواب

استرس می‌تواند تأثیر زیادی بر کیفیت خواب داشته باشد. نیک‌اقبالیان توضیح داد که در زمان‌هایی که فرد استرس زیادی را تجربه می‌کند، افکار آزاردهنده می‌توانند او را از خواب راحت بازدارند. این افکار منجر به بیدار شدن‌های مکرر و کاهش کیفیت خواب می‌شوند. در چنین شرایطی، مشاوره و درمان‌های غیر دارویی از جمله روش‌های شناختی رفتاری (CBT-I) می‌توانند مؤثر باشند.

در نهایت، برای خواب بهتر به پزشک مراجعه کنید

درمان اختلالات خواب، به‌ویژه بی‌خوابی و کم‌خوابی، نیازمند یک رویکرد جامع و تحت نظارت متخصص است. مصرف داروهای خواب‌آور تنها باید در صورت لزوم و با تجویز پزشک صورت گیرد تا از بروز مشکلات جدید مانند وابستگی و اثرات منفی طولانی‌مدت جلوگیری شود.

اجتماعی

از ویتامین‌ها تا چربی‌های سالم

مکمل‌های حیاتی برای

تقویت سلامت کبد



کبد یکی از اعضای حیاتی بدن است که نقش اساسی در

متابولیسم و سم‌زدایی دارد.

مشکلات کبدی مانند کبد چرب، التهاب و هپاتیت به شدت بر عملکرد این عضو تأثیر می‌گذارند، اما با مصرف مکمل‌های مناسب و تغییرات سبک زندگی، می‌توان

سلامت کبد را بهبود بخشید.

در این مقاله، با مهم‌ترین ویتامین‌ها و مکمل‌ها برای حفظ

سلامت کبد آشنا می‌شوید.

مشکلات کبدی یکی از چالش‌های شایع در سراسر دنیا هستند که معمولاً ناشی از سبک زندگی نادرست یا عوامل ژنتیکی می‌باشند.

بیماری‌هایی مانند هپاتیت، کبد چرب غیر الکلی، نارسایی کبد و التهاب کبدی می‌توانند سلامت کبد را به خطر بیندازند.

به همین دلیل، استفاده از مکمل‌های مناسب می‌تواند به تقویت عملکرد این عضو حیاتی کمک کند.

در این مقاله، به بررسی مهم‌ترین ویتامین‌ها و مکمل‌هایی می‌پردازیم که می‌توانند سلامت کبد را تضمین کنند.

ویتامین B

ویتامین‌های گروه B نقش مهمی در بهبود عملکرد کبد دارند.

مطالعات نشان می‌دهند که ویتامین‌هایی مانند B۱۲ و اسید فولیک می‌توانند سلامت کبد را در افرادی که به بیماری کبد چرب مبتلا هستند، بهبود بخشند.

ویتامین‌ها به سم‌زدایی و تولید انرژی در بدن کمک می‌کنند و فرآیندهای متابولیک را بهینه می‌سازند.

ویتامین C

ویتامین C با خاصیت آنتی‌اکسیدانی خود به سیستم ایمنی بدن کمک می‌کند و می‌تواند از آسیب سلول‌های کبدی ناشی از رادیکال‌های آزاد جلوگیری کند.

این ویتامین به پیشگیری از بیماری‌های کبدی مانند کبد چرب نیز کمک کرده و در کاهش التهاب و بهبود عملکرد کبد مؤثر است.

ویتامین D

کمبود ویتامین D در افراد مبتلا به بیماری‌های کبدی رایج است. این ویتامین به پیشگیری از بیماری‌های التهابی و متابولیک کمک می‌کند که به سلامت کبد آسیب می‌زنند. مصرف مکمل ویتامین D در کنار درمان‌های دیگر می‌تواند عملکرد کبد را بهبود بخشد.

ویتامین E

ویتامین E به عنوان یک آنتی‌اکسیدان قوی، به مبارزه با رادیکال‌های آزاد و کاهش التهاب کبد کمک می‌کند.

این ویتامین همچنین می‌تواند در کاهش سطح چربی کبد و درمان بیماری کبد چرب غیر الکلی مفید باشد. ویتامین E به‌طور طبیعی در روغن‌های گیاهی و غذاهایی مانند روغن جوانه گندم و تخمه آفتابگردان یافت می‌شود.

ویتامین A

ویتامین A برای حفظ سلامت پوست، سیستم ایمنی و بینایی ضروری است.

اما مصرف زیاد آن می‌تواند به کبد آسیب برساند. این ویتامین در کبد ذخیره می‌شود و مصرف بیش از حد آن می‌تواند منجر به سمومیت شود.

بنابراین، بهتر است از دوزهای زیاد ویتامین A پرهیز کرده و مصرف آن را تحت نظر پزشک انجام دهید.

ویتامین K

ویتامین K برای کمک به انعقاد خون و کاهش خطر خونریزی در بیماری‌های کبدی ضروری است.

بر خلاف ویتامین A، ویتامین K در دوزهای بالاتر نمی‌تواند به کبد آسیب برساند و می‌تواند در بهبود عملکرد کبد مفید باشد. این ویتامین در سبزیجات سبز، روغن‌های گیاهی و برخی محصولات حیوانی موجود است.

اسیدهای چرب امگا ۳

اسیدهای چرب امگا ۳ که در ماهی‌های چرب، آجیل، دانه‌ها و روغن‌های گیاهی مانند روغن کانولا و بذر کتان یافت می‌شوند، به کاهش چربی کبد و پیشگیری از بیماری کبد چرب غیر الکلی کمک می‌کنند.

مصرف این اسیدهای چرب می‌تواند التهاب کبد را کاهش دهد و از ایجاد سیروز کبدی جلوگیری کند.

فلز روی (زینک)

زینک با روی یک مکمل محبوب برای تقویت سیستم ایمنی است و می‌تواند برای سلامت کبد نیز مفید باشد. بسیاری از افرادی که به بیماری‌های کبدی مبتلا هستند، دچار کمبود روی می‌شوند، بنابراین مصرف آن به کمک کبد می‌آید و از آسیب‌های اضافی جلوگیری می‌کند.

نکته مهم:

قبل از مصرف هر گونه مکمل یا دارو برای تقویت سلامت کبد، لازم است با پزشک مشورت کنید.

برخی مکمل‌ها و داروها می‌توانند به کبد آسیب وارد کنند، بنابراین توجه به دوز مصرف و مشاوره با پزشک ضروری است تا از هر گونه خطر احتمالی جلوگیری شود.



ورزش

رونالدو و النصر نه؛ استقلال به مدیرانش باخت

استقلال بیش از هر چیزی در این فصل باید از دست تصمیمات عجیب مدیریتی عصبانی باشد. استقلال در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخنگان آسیا با قبول شکست مقابل النصر عربستان از گردونه این بازی‌ها کنار رفت. این تیم در دیدار رفت و در ورزشگاه آزادی برابر رقیب عربستانی به نتیجه مساوی بدون گل رسید ولی در بازی برگشت در شرایطی که رقیب در حدوداندازه‌های اسم و ستاره‌هایش هم بازی نکرد، ۳ بر صفر باخت و حذف شد. توقع اینکه استقلال و در کل تیمی از ایران با چنین اختلاف سطح شکل گرفته‌ای بخواهد از سد تیمی مثل النصر عبور کند، امر دشواری است ولی در این مورد مشخص، استقلال نه به دست رونالدو و النصر، بلکه پیش از آن، به دست مدیرانش در این فصل شکست سنگینی خورد.

۴ همری برای یک فصل!

شاهکار بزرگ مدیران استقلال در این فصل تغییرات پیاپی روی نیمکت است. این تیم فصل را با جواد نکونام شروع کرد؛ مربی‌ای که یک فصل قبل‌تر، این تیم را نایب قهرمان لیگ برتر کرد. مدیران این باشگاه ولی مجال زیادی به این مربی ایرانی ندادند و به دلیل آنچه که کسب نتایج ضعیف تلقی شد، عذرش را خواستند. مدیران وقت استقلال پس از نکونام، عزم‌شان را جزم کردند تا هرطور شده یک سرمربی خارجی برای این تیم بیاورند. از آنجا که مذاکرات در این زمینه طولانی شد، سهراب بختیاربی‌زاده به طور موقت روی نیمکت این تیم نشست تا اینکه سرمربی جدید معرفی شد. اصلی‌ترین انتقادی که می‌شود در این زمینه از مدیریت این باشگاه داشت، استخدام پیتسو موسیمانه آفریقایی بود؛ مربی‌ای بی‌انگیزه که ظاهرا با انگیزه‌های مالی به تهران آمد و روی نیمکت این تیم نشست. تکرار سناریوی مشابه درباره موسیمانه، باعث شد تا او هم از کار برکنار شود تا دوباره سهراب بختیاربی‌زاده به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت این تیم بنشیند. این‌بار مدیریت جدید باشگاه استقلال هم دوباره با اتفاقاتی که مشابهش قبلا دیده شده بود، اصرار داشتند که یک سرمربی اسم و رسم‌دار خارجی برای این تیم بیاورند.

اسم والتر ماتزاری، دقیقا از همین روزها وارد اظهارنظرهای مدیران این باشگاه شد. اشتباه بزرگ آن‌ها ولی عدم تحلیل مناسب درباره استخدام این سرمربی خارجی بود. آن‌ها تصور می‌کردند کار با ماتزاری تمام شده است و او به استقلال می‌آید؛ به همین دلیل همه تخم‌مرغ‌ها را در یک سبد چیدند و سرانجام لطمه‌اش را هم خوردند. ماتزاری استقلال را سرکار گذاشت تا به یکباره مدیران این باشگاه از والتر ماتزاری به میودراگ بوژوویچ برسند که از استقلال خوزستان قهر کرده و در حال بازگشت به کشورش بود. در چشم بهم‌زدنی این تیم چهارمین مربی‌اش در این فصل را هم معرفی کرد تا یک رکورد بی‌سابقه به جا گذاشته باشد.

کلی تغییرات در ترکیب

یابمد این همه تصمیمات عجیب و غریب مدیریتی در این باشگاه، بی‌ثباتی در نیمکت، سردرگمی تاکتیکی و تغییرات متفاوت در ترکیب بود. نتیجه همه این موارد یکی شد: از دست رفتن فرصت. استقلال لیگ برتر را از دست داده و حالا هم که دیگر جایی در لیگ نخنگان آسیا هم ندارد. در کنار این مورد، ذکر این نکته هم ضروری است که در هر ۲ بازه نقل‌وانتقالاتی، این تیم با مریبان متفاوتی، رو به خرید بازیکنانی آوردند که یا به آن‌ها توصیه شده بود و یا اینکه تیم می‌کردند به درد استقلال می‌خورد. ماحصلش ولی تغییرات گسترده در رختکن این تیم و بی‌ثباتی در اسکواد استقلال هم شد.

با این همه شاهکار، واضح است که اگر استقلال حتی از سد النصر هم عبور می‌کرد، نه حاصل یک کار اصولی بلکه شبیه به جرقه‌ای گذرا بود که سرعیا خاموش می‌شد. روشن است که در این شرایط، نه از رونالدو و النصر، بلکه هواداران استقلال باید از دست مدیران‌شان عصبانی باشند که این تیم را تبدیل به محله برو بیا کردند.

واکنش باشگاه پرسپولیس به شایعات عجیب نقل و انتقالاتی و لیست کارنال!



کارتال هنوز لیست ورودی و خروجی به باشگاه ارائه نداده و خبرهایی که در مورد لیست خرید و فروش پرسپولیس منتشر می‌شود در نوع خود عجیب است در شرایطی که هنوز تا پایان رقابت های لیگ باقی مانده و کارتال و شاگردانش ۸ بازی فینال گونه را در پیش داشته و هنوز سرمربی ترک تبار سرخ ها در مورد لیست خرید و فروش خود صحبتی با باشگاه پرسپولیس نداشته. اخبار عجیب و غریبی در مورد نفرتا ورودی و خروجی این تیم در برخی رسانه ها و همین طور فضای مجازی منتشر می‌شود. از قرار گرفتن گئورگی گولسیانی در لیست مزاد گرفته تا مذاکره نکردن باشگاه با صادق محرمی!

این اخبار در شرایطی منتشر شده که پرسپولیس خلاف ابتدای این فصل که سرمربی نداشت، حالا کارتال را روی صندلی سرمربیگری می بیند و تمام تصمیم های نقل و انتقالاتی با سرمربی ترک تبار است.

از این رو با توجه به این که کارتال هنوز لیستی را با نام لیست خروجی در اختیار باشگاه قرار نداده، طبیعی است تا زمانی که او تصمیم نگیرد باشگاه نمی تواند با بازیکنی وارد مذاکره شود و هر نوع مذاکره با بازیکنان داخلی و خارجی بدون نظر مستقیم کارتال باعث چالش جدی بین کارتال و باشگاه می شود.

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس در این خصوص به خبرنگورزشی گفت:

آقای کارتال با وجودی که به شدت به دنبال شناسایی بازیکنان مستعد برای فصل آینده است اما هنوز لیستی را به باشگاه ارائه نداده و عملا نقل و انتقالات پرسپولیس هنوز آغاز نشده و این شایعات در شرایطی که پرسپولیس ۸ بازی فینال گونه در پیش دارد عجیب و غریب است.

این مقام مسئول اضافه کرد:

جالب این که حالا که پرسپولیس به آرامش نسبی رسیده این خبرها منتشر می شود و فقط هم در مورد پرسپولیس است و در مورد سایر باشگاه ها و لیست خرید و فروش باشگاه های دیگر هیچ خبری نیست و طبیعی است که این خبرها به قصد ایجاد حاشیه برای مجموعه تیم و کارتال است.

رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: من یک فدراسیون را تحویل نگرفتم بلکه یک پارک را تحویل گرفتم که در آن تمرین و شادی می‌کردند و از آن مدال هم در نمی‌آمد. احسان حدادی در نشست خبری گفت: از یازدهم تیر به فدراسیون دوومیدانی آمده‌ام. برای دیده‌شدن به فدراسیون نیامدم. من تا قبل از این سمت از همه لحاظ دیده‌شده بودم و حضورم صرفا برای کمک به رشته ورزشی‌ام بود. پول بیت‌المال صرف احسان حدادی شده بود و نتیجه‌اش مدال المپیک شد. به چیزی جز موفقیت فکر نکردم. فقط به این فکر کردم که با ورود به این عرصه یک نگاه حرفه‌ای و تغییرات اساسی را ایجاد کنم.

او افزود: من فدراسیون تحویل نگرفتم بلکه یک پارک را تحویل گرفتم که در آن تمرین و شادی می‌کردند و از آن مدال هم در نمی‌آمد. ما داریم این پارک را به فدراسیون تبدیل می‌کنیم. این فضا را مختص تیم ملی دوومیدانی کرده‌ایم. با کسی مشکلی نداشته‌ایم بلکه متقدم جایگاه تیم ملی هر کشوری در اولویت است. من زمان قهرمانی اینجا تمرین می‌کردم و ورزشکاران دیگر هم کنارم تمرین می‌کردند اما در کمپ‌های مطرح خارجی چنین چیزی وجود ندارد.

کسانی که در پارک تمرین می‌کنند جایشان همان پارک است

او با بیان اینکه دوومیدانی در حال حرفه‌ای‌شدن است، ادامه داد: در این شرایط همه باید حرفه‌ای شوند. آیا پارچ آب و خیار و کره سر سفره ورزشکاران، دوومیدانی را حرفه‌ای می‌کند که رسانه‌ای شود؟ نه، ما باید به سمت مدال برویم و نیاز به حرفه‌ای‌شدن داریم. می‌دانم توانایی کسب ۱۰ مدال بازی‌های آسیایی را داریم. چیز زیادی نگفتم‌ام. این مسیر را می‌رویم و ورزشکار تیم ملی ما امروز در مورد مسائل پیش‌یافتاده با ما صحبت نمی‌کند. به خاطر همین در پارک را بستیم و کسانی که در پارک تمرین می‌کنند، باید در پارک‌ها تمرین کنند و آفتاب انقلاب را مختص تیم ملی کردیم.

اگر کسی گوشم را می‌گرفت سه مدال المپیک می‌گرفتم

حدادی ادامه داد: اگر کسی در پارک خوب کار کند با افتخار او را به تیم ملی می‌آوریم. ما همه چیز را سر جای خودش قرار می‌دهیم. شاید بگویید چرا زمان خود اینگونه نبود؟ بله، درست است کسی نبود گوش من را بگیرد. شاید اگر کسی هم گوش من را می‌گرفت، سه مدال المپیک می‌گرفتم.

ورزشی از یادگان بدتر است

او در واکنش به اینکه آیا به مجهزشدن سایر مجموعه‌های ورزشی دوومیدانی کمک شده است، بیان کرد: تقریبا ۹ ماه است که در فدراسیون هستم. در آفتاب انقلاب اول مهر بسته شد و اتفاق خوبی افتاد. معتمد زمانی که فیضا را محدود می‌کنید جاهای دیگر باز می‌شود. آفتاب انقلاب را گل نگرفتم بلکه به چهارچوب ورزش قهرمانی درآوردم و هر کسی شایسته باشد با احترام وارد می‌شود.

او ادامه داد: هر کسی هم آمد باید ضوابط را رعایت کند. کلاه کپج، زنجیر انداختن، با دمپایی به سالن آمدن، ممنوع است. یک روز به مربی‌ام گفتم مگر اینجا یادگان است؟ گفت: ورزش از یادگان بدتر است.

احسان حدادی:

یک پارک تحویل گرفتم، نه فدراسیون!

گرین کارت دارم اما خیانتکار نیستم



حدادی ادامه داد: قطعا ورزشگاه کشوری در آینده مختص دوومیدانی می‌شود. ورزشکاران می‌توانند در تختی تمرین کنند و مهم‌ترین کاری که کرده‌ایم این است که ورزشکار سیستان‌وبلوچستان می‌داند می‌تواند در ورزشگاه آفتاب انقلاب تمرین کند.

منتقدان کمک خواستند می‌توانم همراهشان باشم

رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: ۱۴ سال پیست آفتاب انقلاب را در اختیار همه گذاشتیم و الان که می‌خواهیم پیست را عوض کنیم ۴۵ میلیارد تومان هزینه دارد. من نمی‌توانم پیست را در اختیار همه بگذارم. من متولی ورزش قهرمانی هستم نه همگانی.

او در پاسخ به این سوال که نگران ابطال انتخابات نیست، بیان کرد: من انتقاد را دوست دارم چون باعث می‌شود بیشتر کار کنم. من با انتقاد شاد می‌شوم. یکی از علت‌هایی که مدال المپیک گرفتم این بود که آن موقع می‌گفتند نمی‌تواند مدال بگیرد. کسی هم در آن موقع مسئول ورزش کشور بود می‌گفت نمی‌توانم. الان هم به عنوان مسئول اینجا ترسی ندارم. هدفمان این است که کار کنیم. این حاشیه‌ها هم همیشه بوده است. اگر زمانی هم من را بلند کردند با کمال میل کنار می‌روم. با منتقد می‌شوم یا همراه، دوستانه پیگیر هستند و اگر به کمک نیاز داشتند به آنها کمک می‌کنم.

حدادی گفت: من واقعا توانمند هستم چون برای این رشته انرژی گذاشته‌ام. در اتاق من میز مدیریتی وجود ندارد. یک میز کنفرانس برای تصمیم‌گیری دارم. همه اینجا کارگر هستند و کسی هم در این فدراسیون ابلاغ ندارد.

گرین کارت دارم اما خیانتکار نیستم

او درباره بحث داشتن گرین‌کارت هم گفت: گرین‌کارت

سرمربی تیم والیبال سایپا:

فشردگی لیگ جذابیت مسابقات را از بین برد



ما برای صعود به فینال، کارمان به بازی سوم کشیده شد، یک روز به بازیکنان ریکاووری دادیم. اما واقعا بازی‌های پلی آف غیرقابل پیش‌بینی است و ما مقابل فولاد سپاهان خودمان هم شوکه شدیم.

سرمربی تیم والیبال سایپا اظهارداشت: البته سپاهان در تیم فصل دوم بازیکنان خوبی جذب کرده بود. مونا آشفته، ریحانه کریمی، فاطمه خلیلی جز بازیکنانی بودند که به تیم سپاهان اضافه شدند. چندین بازیکن لژیونر در ترکیب این تیم بود که به هماهنگی ما هم برسیده بودند. ما خودمان از باخت به این تیم شوکه شدیم اما خدا را شکر شرایط را در بازی سوم تغییر دادیم و توانستیم به عنوان فینالیست حریف تیم پیکان شوم.

ایمانی تأکید کرد: امیدوارم که بازیکنان در مرحله فینال هم خوب کار کنند و به هدفمان که قهرمانی در لیگ والیبال بود برسیم. برای قهرمانی هر تیمی باید بجنگد، ما هم با همه توان

حسینی را با یک اشتباه زیر سوال نبرید!



در پاسخ به این سوال که این ایراد حسینی ناشی از مشکل فنی است یا ذهنی و همچنین در جواب این سوال که آیا این اشتباهات باعث می‌شود که او را دروازه‌بان مطمئن در نظر نگرفت، توضیح داد: این اتفاق برای همه امکان دارد رخ دهد و قابل پیش‌بینی نیست. متأسفانه این اشتباه در جایی رخ داد که نباید اتفاق می‌افتاد. حسینی دروازه‌بان خوبی است و در این بازی اشتباهی که ناخوشه بوده از او رخ داد و سبب شد تا تیم متضرر شود. در کل حسینی تا به امروز عملکرد خوبی داشته و نباید به خاطر یک اشتباه، عملکردش را زیر



آمریکا پاسپورت نیست. شما با این گرین‌کارت‌ها قسم نمی‌خورید. سالیان سال در لیگ الماس شرکت می‌کردم. سال اول به من ویزا ندادند، مدیر برنامه‌هایم گفت که با این شرایط

سالی ۱۰۰ هزار دلار ضرر می‌کنم. بر همین اساس نایک آمریکا سال ۲۰۱۳ برایم گرین‌کارت گرفت و اعتبارش هم ۱۰ساله است. سال ۲۰۱۳ می‌خواستیم تمدیدش کنم اما برای ورود به انتخابات این کار را انجام ندادم. آنجا آش دهان‌سوزی هم نبود چون بدون مربی و ماساژور بودم. همین الان اتاق‌های آفتاب انقلاب بهتر از اتاق‌های آنجاست. گرین‌کارت بوده و همه هم آن را داشتند اما این به معنای وطن‌فروشی نیست. آنها که در این مملکت خریدند و برایشان هزینه شد و رفتند، خیانتکارند نه من که در اینجا ماندم.

مثل کشتی هتل و آقمی تناثر می‌سازم

رئیس فدراسیون دوومیدانی با بیان اینکه کم کار نکرده‌ایم اما دلم نمی‌آید بگویم چون آنقدر کوچک می‌بینم که دوست ندارم تعریف کنم، ادامه داد: در اردوی اول ۶۲ نفر اردو بودند. سیر کردن آنها کار راحتی نیست. ما آدم داریم که ۱۲ سیخ جوچه در یک وعده می‌خورد. اقدامات خوبی انجام داده‌ایم.

همیشه از آفتاب انقلاب زدی می‌شد که دیوار دور مجموعه را کشیدیم. زمانی می‌توانم بگویم کار خوبی کرده‌ام که مثل کشتی کار کنم؛ سالن آقمی‌تاتر بسازم که این کار را می‌کنم.

هتل بسازم که این کار را می‌کنم.

او در مورد بحث اسپانسرگی گفت: می‌گویند در بحث اسپانسرگی کاری نکرده‌اید اما دوومیدانی در مجلس ردیف بودجه دارد. مصوب شده و ما از سال دیگر ردیف بودجه خوبی داریم. آمدن نماینده‌های مجلس به فدراسیون ما اثرگذار بوده‌است.

یادگاری‌های نکسیا در ذوب‌آهن



به میدان خواهیم رفت و امیدوارم بازیکنان پس از ریکاووری بتوانند دوباره خوب ظاهر شوند و عملکرد قابل قبولی ارائه دهند.

سرمربی تیم والیبال سایپا گفت: دو باشگاه پیکان و سایپا کاملاً حرفه‌ای هستند و برای بازیکنان در هتل المپیک اقامت گرفتند.

این حمایت قابل تقدیر است. اما واقعا باید برای سال‌های آینده برنامه‌ریزی بهتری صورت بگیرد. مگر می‌شود لیگ والیبال اواخر آبان یا اوایل آذر برگزار و در مدت زمان کوتاه تا قبل از اسفندماه به پایان برسد. من نمی‌دانم این عجله برای چه بود. ما می‌توانستیم خیلی با کیفیت بازی کنیم.

ایمانی تأکید کرد: خدا را شکر بازیکنان ما باعغیرت هستند و از جان مایه می‌گذارند. ضمن اینکه پیکان بازی‌های راحت‌تری برای خودش طراحی کرده بود و با تیم ملی زیر ۲۰ سال

بازی کردند و بازی دوم هم سه سته با اختلاف زیاد به پایان رساندند. برای بازیکنان هر دو تیم آرزوی موفقیت و سلامتی دارم. امیدوارم تیم سایپا با تمام توان ظاهر شوند و مزد زحمات خود را بگیرند.

سرمربی تیم والیبال سایپا در مورد وضعیت شبنم علیخانی گفت: شبنم از ناحیه آئشیل دچار آسیب دیدگی شد، فیزیوتراپ تیم همان موقع در زمان مصدومیت، روی نینکت تیم بود و ضد التهاب به او زدند و تا ۴۸ ساعت تحت درمان بود. خدا را شکر خیلی وضعیت بهتری دارد و برای بازی با فینال هم در ترکیب تیم ما حضور دارد.

سوال ببریم.

گروسی اظهار کرد: اگر استقلال تحت فشار و استرس بازی قرار نمی‌گرفت، قطعا فوتبال بهتری ارائه می‌کرد. متأسفانه بعد از اولین گلی که خورد هیچ کار مثبتی انجام نداد و شاکله تیم کاملا به هم خورد. البته تیم استقلال از نظر تجهیزات، امکانات و حتی مالی قابل قیاس با تیم النصر نیست و این تیم از هر جهت سرتتر از استقلال بود.

او افزود: تیم استقلال در دور رفت با وجود هوادارانش کمتر تحت استرس و فشار تیم النصر قرار گرفت و از طرف دیگر النصر از وجود هواداران خود و به ویژه رونالدو بی‌نیصیب بود اما در دور برگشت حضور رونالدو تاثیر زیادی بر روی عملکرد تیم استقلال داشت. به طوری که رونالدو در پرس و دفاع بازیکنان تیم استقلال را تحت فشار قرار داده بود و استقلال اولین گل خود را در اثر پرس رونالدو خورد.

پیشکسوت استقلال در پایان افزود: عملکرد تیم استقلال در این بازی به حدی ضعیف بود که حتی نمی‌توانست پاس ساده بدهد و مالکیت توپ استقلال نسبت به النصر کمتر بود. تیم

بدهد و دوندگی بالایی داشت و پاس‌های بهتری ارائه می‌کرد. قطعا بازی کردن برابر چنین تیمی که از فوتبالیست‌های برتری برخوردارست راحت نیست.

ورزش

ابهامات فهرست جدید تیم ملی فوتبال برای دو بازی حساس مقدماتی جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران با چالش‌های پیش از دیدارهای مقدماتی جام جهانی روبرو است که مشخص نیست سرمربی این تیم از نفرتا جدید استفاده خواهد کرد یا با همان نفرتا قبلی از این مرحله عبور خواهد کرد.

تیم ملی فوتبال ایران مقابل امارات روز ۳۰ اسفندماه ۱۴۰۳ به مصاف امارات می‌رود و سپس در ۵ فروردین ۱۴۰۴ ازبکستان روبرو خواهد شد. این دو مسابقه در چارچوب مرحله دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار می‌شود و تیم ملی باید با آمادگی کامل به میدان برود.

ابهامات درباره لیست تیم ملی

در شرایطی که تیم ملی مهیای این رقابت‌ها می‌شود، گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال تغییر در لیست بازیکنان مطرح می‌شود. پرسش اینجاست که این تغییرات تا چه حد امکان‌پذیر است و آیا نفرتا جدیدی برای دعوت به تیم ملی در دسترس هستند؟

کمبود بازیکنان شاخص برای دعوت به تیم ملی

یکی از مشکلات فملی فوتبال ایران، نبود بازیکنان شاخص و آماده‌ای است که بتوانند بلافاصله به تیم ملی اضافه شوند. در سال‌های گذشته، استعدادهای جدید کمتری در سطحی ظهور کرده‌اند که بتوانند پیراهن تیم ملی را بر تن کنند. در نتیجه، تغییرات گسترده در لیست تیم ملی چندان محتمل به نظر نمی‌رسد، مگر آنکه سرمربی تصمیم بگیرد به برخی بازیکنان کم‌تجربه‌تر میدان دهد.

شعار جوانگرایی و پایان کار برخی بازیکنان پا به سن گذاشته

فدراسیون فوتبال و کادرفنی تیم ملی طی ماه‌های گذشته بر لزوم جوانگرایی تأکید کرده‌اند. در همین راستا، دعوت از بازیکنان مسن‌تر مانند امید عالیشاه و سروش رفیعی چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. هرچند این دو بازیکن در فوتبال باشگاهی عملکرد خوبی داشته‌اند، اما در سیستم تیم ملی مورد بی‌انضباطی از لیست تیم کنار گذاشته شده و تاکنون جایی برای آنها وجود ندارد، زیرا در مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی، استعدادهای جوان اولویت بالاتری دارد. **ادامه غیبت احمد نورالهی به دلیل مسائل انضباطی**

یکی دیگر از نکاتی که در مورد ترکیب تیم ملی مطرح می‌شود، عدم دعوت از احمد نورالهی است. این هافبک باتجربه که سابقه حضور در تیم ملی را دارد، به دلیل یک مورد بی‌انضباطی از لیست تیم کنار گذاشته شده و تاکنون نیز فرصتی برای بازگشت پیدا نکرده است. به نظر می‌رسد کادر فنی همچنان روی این تصمیم پافشاری دارد و قصد ندارد تغییری در این روند ایجاد کند.

با توجه به شرایط موجود، تغییرات گسترده در لیست تیم ملی بعید به نظر می‌رسد. تیم ملی با ترکیبی نسبتاً ثابت به مصاف امارات و ازبکستان خواهد رفت و تمرکز اصلی روی هماهنگی بیشتر میان نفرتا دعوت‌شده خواهد بود. هرچند موضوع جوانگرایی مطرح شده، اما هنوز مشخص نیست که این سیاست تا چه حد در ترکیب اصلی تیم ملی اعمال خواهد شد. باید دید که قلمه‌نویی در روزهای آینده چه تصمیمی برای این دو مسابقه مهم خواهد گرفت و آیا چهره‌های جدیدی را در ترکیب تیم ملی خواهیم دید یا نه.

یادگاری‌های نکسیا در ذوب‌آهن



از «ابهام و زبان انباشته» تا «مجاز تیم بسکتبال» از جمله مواردی است که از دوران مدیریت نکسیا در ذوب‌آهن به یادگار مانده.

صورت‌های مالی دماسنج اقدامات مالی یک باشگاه هستند. در سال‌های اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا تأکید کرده است که باشگاه‌ها باید دارای صورت مالی شفاف و سوده باشند. طبق صورت‌های مالی حسابرسی شده باشگاه ذوب‌آهن منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ زمان مدیریت نیما نکسیا ۱۵۴ میلیارد تومان زیان انباشته ثبت شده است. این باشگاه در صورت مالی قبلی (منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲) ۱۵۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشت. بنابراین طی دو سال مالی، زیان انباشته این باشگاه به ۳۰۴ میلیارد تومان رسیده است. در چنین شرایطی ذوب‌آهن حتی برای گرفتن مجوز حرفه‌ای دچار چالش جدی است.

اگر چه علی احسانی در ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ جایگزین نکسیا شد تا به اوضاع سر و سامان بدهد، اما هنوز نتوانسته است آنچنان که باید و شاید با کارخانه ذوب‌آهن برای دریافت بودجه‌های جدید و حل مشکلات قبلی تعامل کند.

ناگفته نماند در ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۳ مجمع کارخانه ذوب‌آهن، بودجه ۲۴۰ میلیاردی برای باشگاه مصوب کرده بود و در فاصله ۹ روز تا سال ۱۴۰۴ بازیکنان تیم فوتبال ذوب‌آهن بابت عدم دریافتی جدید شاک می‌هستند.

مشکلات مالی این باشگاه منحصر به تیم فوتبالش نیست و در دیگر رشته‌های ورزشی هم دیده می‌شود. در ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ علی احسانی مدیرعامل ذوب‌آهن در گفت‌وگو با تسنیم، درباره مشکل عدم دریافتی تیم بسکتبال ذوب‌آهن تصریح کرد: «در مذاکره با مدیران کارخانه در پی دریافت مجوز تیم بسکتبال هستیم تا بتوانیم مشکل پرداختی آنها را هم حل کنیم».

نباید فراموش کرد که نیما نکسیا مدیر پیشین باشگاه ذوب‌آهن راجع به زیان انباشته ۳۰۰ میلیارد تومانی گفته بود: «یکسری صحبت‌هایی در جاهای مختلف مبنی بر زیان انباشته میلیاردی و بدهی‌های معوقه‌ای که نیما نکسیا بر جا گذاشته یا خورده و برده است، شنیدم! تمام هدف ما خدمت بوده است. ریز به ریز و قران به قران هزینه‌هایی که آنجا صورت گرفته است، زیر نظر هیئت مدیره، بازرسی و حسابرسی بوده و تمام تکلیف آن مشخص است. در نهایت آرزو می‌کنم ذوب‌آهن سال‌های سال به کارش ادامه بدهد و موفق باشد».

این در حالی است که حسابر سر در صورت مالی ذوب‌آهن قید کرده است: «ادامه فعالیت باشگاه ذوب‌آهن در هاله‌ای از ابهام است.»

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۳۳۸۵۵۰۰۳ - تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳
اذان صبح : ۰۵:۱۰
طلوع آفتاب : ۰۶:۳۳
اذان ظهر : ۱۲:۱۶
غروب آفتاب: ۱۸:۰۰
اذان مغرب: ۱۸:۱۹
نیمه شب: ۲۳:۳۴

بارانی

nasimgilan۷۶@yahoo.com

عارف:

ایران در موضوع هسته‌ای از کسی دستور نمی‌گیرد

شود، ولو با سفر به دور ترین نقاط.

معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد: ما معتقدیم باید از فناوری‌های پیشرفته‌ترین استفاده صورت گرفته و در اختیار دیگران نیز قرار بگیرد. فناوری هسته‌ای در جهت اعتدالی انسانیت و رفع مشکلات جامعه باید بکارگیری شود.

عارف تصریح کرد: ما در مسئله‌ی هسته‌ای با هیچ‌کسی مشورت نمی‌کنیم و دستور هم نمی‌گیریم؛ هرچه بدست آوریم در اختیار دیگران نیز قرار خواهیم داد. اسناد بالادستی ما به تأیید رهبر معظم انقلاب که مرجع دینی هستند رسیده و ایشان در این خصوص فتوا دارند .

وی در ادامه بیان کرد: ما در طول ۵۰ سال انقلاب نشان داده‌ایم که با هیچ‌کس دعوی‌ای شروع نکردیم اما با احدی که کوچک‌ترین نگاهی به خاک ما دارد هم کنار نخواهیم آمد. ما مدافع ایران هستیم و جوانان ما می‌توانند با عملیات روانی غرب مواجه شوند؛ این تمدن ایران عزیز است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما اهل صلح هستیم، خاطر نشان کرد: ما به دنبال توسعه‌ی دانش خود در همه جوانب هستیم و این مهم در سند چشم انداز آمده است.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

عربستان فضای مجازی زائران را رصد می‌کند

آن زائر را برمی‌گردانند و دیپورت (اخراج) می‌کنند. او ادامه داد: اینکه فضای مجازی زائران ما رصد شود اتفاق خوبی نیست. به هرحال برای کشورهایی که با هم دوست و برادر هستند و مثل ایران و عربستان دارای ارتباطات معنوی هستند، مناسب نیست چنین محدودیت‌های اعمال کنند و خوب است عربستان تجدیدنظر کند.نواب گفت: فرض کنید یک زائر سال‌ها انتظار کشیده است تا به خانه خدا مشرف شود، حالا این زائر در فضای مجازی؛ اینستاگرام یا واتساپ خود، یک مطلب یا محتوایی دارد که ممکن است عربستانی‌ها برتانیند، این سزای آن زائر نیست که او را برگردانند و یا اجازه ندهند برای زیارت به مکه برود؟نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت افزود: محدودیت‌های جدید برداشته شود یا حداقل در حد تذکر و تمهید از زائر به پایان برسد اما اینکه زائر اخراج شود اصلا خوب نیست، نه برای ما و نه برای عربستان که به زائران خدمات می‌دهد. اگر یک زائری اخراج شود آن‌وقت چهره این کشور در نظر آن زائر و خانواده‌اش و همچنین اطرافیان‌ش سیاه می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما در مسئله‌ی هسته‌ای با هیچ‌کسی مشورت نمی‌کنیم و دستور هم نمی‌گیریم. اسناد بالادستی ما به تأیید رهبر معظم انقلاب که مرجع دینی هستند رسیده و ایشان در این خصوص فتوا دارند.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور صبح امروز در بخشی از سخنان خود در آیین تودیع و معارفه روسای سابق و جدید بنیاد ایران‌شناسی با اشاره به مسئله‌ی ایران‌هراسی که از سوی غرب به‌راه افتاده، بر لزوم اقدام جدی برای بی‌اثر کردن آن تأکید و بیان کرد: کشورهای اگو، منطقه و کشورهای اسلامی در اولویت ما قرار دارند تا بتوانیم جمهوری اسلامی ایران را به آنان معرفی کنیم؛ البته متأسفانه برخی کشورهای عربی تحت تأثیر واژه‌ی زشت «ایران‌هراسی» قرار گرفته‌اند و این اثر را در آنان مشاهده می‌کنیم.

وی افزود: برخی کشورهای اسلامی در گفت‌وگوها به ما می‌گویند واقعا دنبال سلاح هسته‌ای نیستید؟! ما معتقدیم که اگر یک انسان ناحق کشته شود، گویا همه انسان‌ها کشته شده‌اند؛ آیا این فرهنگ می‌تواند دنبال سلاح هسته‌ای برود؟ در ذات فرهنگ ما این است که باید کسب علم

نماینده ولی‌فقیه در سازمان حج و زیارت از محدودیت جدید عربستانی‌ها برای زائران خبر داد و گفت: یکی از محدودیت‌هایی که عربستان اعمال کرده، این است که گاهی اوقات از طریق هوش مصنوعی به پیام‌رسان‌ها و صفحه‌های شخصی زائران در فضای مجازی وارد می‌شوند و اگر کسی دل‌نوشته‌ای یا نکته‌ای داشته باشد که عربستانی‌ها برتانیند آن زائر را دیپورت (اخراج) می‌کنند.

حجت‌الاسلام نواب، نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت در پاسخ به این پرسش که اخیرا اظهاراتی درباره تشدید محدودیت‌های عربستان برای زائران ایرانی داشتید، مشخصا چه محدودیت‌هایی ایجاد شده و در مذاکرات اخیر برای رفع این محدودیت‌ها چه اقدامی شده است؟ گفت: مذاکرات درباره این موضوعات را معمولا وزارت امورخارجه انجام می‌دهد. یکی از محدودیت‌هایی که عربستان اعمال کرده این است که گاهی اوقات از طریق هوش مصنوعی به صفحه‌های شخصی در فضای مجازی و پیام‌رسان‌های زائران وارد می‌شوند و اگر کسی دل‌نوشته‌ای یا نکته‌ای داشته باشد که عربستانی‌ها بر نتابند،

را تیره‌کنند وی ادامه داد: به همین دلیل، ما شاهد مطرح شدن موضوعاتی چون تهدید هسته‌ای و مسائل تروریستی هستیم و همه این‌ها پهنه‌ای به منظور وارد کردن ضربه به کشور ایران استفاده می‌شود. به نظر من، آنچه که اکنون مشاهده می‌کنیم، ناشی از مصونیت‌های خودساخته برخی افراد است که در کشور اقدامات خلاف قانون انجام داده‌اند و سعی می‌کنند این اقدامات را به پای نظام جمهوری اسلامی بندازند تا خود را تیره‌کنند. این در حالی است که دود چنین کارهایی به چشم ملت ایران وارد می‌شود و متأسفانه در طول سال‌های اخیر، مردم ایران رفتار افرادی را می‌دهند که به هیچ وجه دل در گرو منافع ملی ندارند و تنها به دنبال منافع شخصی خود هستند.

اگر پرونده فساد آقایان مورد بررسی عادلانه قرار گیرد، آنگاه مردم از تبعات رفتارهای گذشته آنان مصون خواهند ماند این فعال سیاسی یکی از مشکلات جامعه امروز ایران را ضعف اعتماد دانست و اظهار کرد: افرادی که زمانی خود را نماد این نظام نشان دادند، اکنون پرونده‌های مختلفی دارند که نشان می‌دهد از اعتماد ملت سوءاستفاده کرده‌اند. به نظر من، تنها راه بازگشت به این اعتماد، بازگشایی پرونده‌های سیاه اقتصادی و سیاسی برخی افراد در گذشته است. اکنون بسیاری از افراد، علی‌رغم اینکه با اتهامات مالی جدی مواجه‌اند، افرادی دست به ویژه‌خواری زدند. برخی افراد در جاهایی زندگی می‌کنند و اماکنی را به نام خود منتقل کرده‌اند که هیچ تعلقی به آنها ندارند. وقت آن است که در این زمینه شفاف‌سازی شود.

وی ادامه داد: بسیاری از مسئولان و سیاستمداران کشور از اقدامات افراطی برخی افراد، اعلام برائت می‌کنند. من معتقدم که عده‌ای به خاطر چنین رفتارهایی باید پاسخگو باشند و به‌طور جدی باید پرونده‌های فساد به ویژه پرونده‌های اقتصادی رو شود. وقتی در جایی در خصوص فساد سوال می‌شود و به جای پاسخگویی به موضوع فساد، موضوع ترورها مطرح می‌شود و ایرانیان را تروریست نشان می‌دهد، این نشان‌دهنده این است که ریشه این رفتارها به فساد اقتصادی برمی‌گردد. اگر پرونده فساد آقایان مورد بررسی عادلانه قرار گیرد، آنگاه مردم از تبعات رفتارهای گذشته آنان مصون خواهند ماند.

ریشه تمامی مسائل از این نوع، به فساد اقتصادی برمی‌گردد وی خاطرنشان کرد: متأسفانه چنین مواضع و ادعاهایی، به تاکتیک برخی افراد فرار از پاسخگویی مربوط به فساد تبدیل شده است. به این معنا که امروزه، هنگامی که افرادی به خاطر پرونده‌های فساد اقتصادی مورد سؤال قرار می‌گیرند، به جای پاسخگویی، ادعا می‌کنند که خدماتی برای نظام انجام داده‌اند. در حالی که من معتقدم چنین اقداماتی نه تنها خدمت محسوب نیست، بلکه فقط دیران کردن و آلوده کردن چهره مردم ایران در یکی از برهه‌های حساس تاریخی است. به همین دلیل، ریشه تمامی مسائل از این نوع به فساد اقتصادی برمی‌گردد.

فلاحت پیشه :

برخی افراد به دنبال تصفیه سیاسی در داخل کشور هستند

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این پرسش که دلیل اعلام چنین وقایعی، آن هم در این زمان که غربی‌ها به دنبال متهم کردن ایران در جریان ترور اخیر ترامپ هستند، نشان از چه دارد، بیان کرد: ایران به رغم اینکه رسماً اعلام کرده که هیچ برنامه‌ای برای ترور ترامپ و مقامات دولت پیشین آمریکا ندارد و آنچه که



دنبال می‌کند محاکمه آمریکایی‌هایی است که در ترور ایرانیان نقش داشته‌اند، در چنین شرایطی اتهام تروریسم دولتی به ایران وارد می‌شود. برخی از صحبت‌هایی که می‌شود، مثل اینکه شخصی آمد و از فساد مالی بیش از ۵۰ نفر از مقامات گذشته و حال صحبت کرد. نشان‌دهنده این است که برخی افراد به دنبال نوعی تصفیه سیاسی در داخل کشور هستند. به عنوان مثال، اگر در گذشته این همه افراد دچار فساد اقتصادی بودند، چرا هیچ برخوردی با آنها نشده است؟ برخی از آن‌ها هنوز در مسئولیت‌های خود هستند و برخی دیگر نیز در قید حیات نیستند، اما ادعا می‌شود که املاک غیرحلالی در اختیار خانواده‌هایشان قرار دارد. چرا تحت پیگرد قرار نگرفتند. در مصاحبه‌ای که اخیراً مطرح شده، موضوع فساد مالی افراد مرتبط با آن شخص به میان آمده و آن شخص برای لاپوشانی این فساد، به گونه‌ای ترورهایی را که انجام شده، به عنوان خدمات خود به کشور معرفی می‌کند.

این ادعاهای ترور به معنای یک ضربه به دیپلماسی عمومی ایران به حساب می‌آید

وی افزود: به عبارتی، عده‌ای به هر حال برای اینکه فسادها و ضعف‌های خود را لاپوشانی کنند، اقداماتی را به عنوان مسئولیت بر عهده می‌گیرند و آن را خدمت می‌دانند. در حالی که من معتقدم ترورهایی که ادعا می‌شود، فارغ از درست یا غلط بودن ادعاها، به معنای یک ضربه به دیپلماسی عمومی ایران به حساب می‌آید. این موضوع در شرایطی مطرح می‌شود که بسیاری از بازیگران سعی دارند ایران را به جنگ نزدیک‌تر کنند و عده‌ای به دنبال جمع اتهامات گذشته و استفاده از آن برای جنگ علیه ایران هستند. این اقدامات را به پای نظام جمهوری اسلامی می‌اندازند تا خود

استاد علوم سیاسی گفت: افرادی که زمانی خود را نماد این نظام نشان دادند، اکنون پرونده‌های مختلفی دارند که نشان می‌دهد از اعتماد ملت سوءاستفاده کرده‌اند. به نظر من، تنها راه بازگشت به این اعتماد، بازگشایی پرونده‌های سیاه اقتصادی و سیاسی برخی افراد در گذشته است.

حشمت الله فلاحت‌پیشه رییس کمیسیون امنیت ملی در همین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایپنا، در رابطه با اظهارات اخیر محسن رفیق دوست وزیر سیاه در دولت مهندس میرحسین موسوی مبنی بر اینکه وی فرماندهی کشتن چهار تن از مقامات و منسوبین به رژیم پهلوی را در خارج از مرزهای ایران بر عهده داشته است و اثراتی که این موضوع تاریخی بر سیاست‌های فعلی کشورمان خواهد داشت، تصریح کرد: معتقدم در شرایط کنونی، مردم ایران تاوان اشتباهات گذشته را می‌دهند. مثلا سیاست‌هایی همچون از بین رفتن فرصت احیای برجام و سیاست‌های افراطی که در گذشته شکل گرفته شده است و با این سیاست‌های افراطی به پست و مقام و منزلت رسیدند اما مردم تاوان دادند. اکنون که کسی به راحتی از ترور صحبت می‌کند، معتقدم که تنها نتیجه چنین سخنانی، تضعیف و ضربه به جایگاه ملت ایران در شرایط بحرانی امروز دنیااست.

مردم ایران خودشان قربانی تروریسم هستند وی ادامه داد: ملتی که هیچ اطلاعی از چنین رفتارهایی ندارد، باید تاوان رفتار کسانی را بدهد که این ادعاها را مطرح کرده‌اند. این ادعا کشور ایران را به عنوان یک کشور تروریستی نشان می‌دهد، در حالی که مردم ایران خود قربانی تروریسم هستند و بزرگترین ترورها در کشور ما صورت گرفته است. اکنون کشور ما قربانی تروریسم اقتصادی و تخریب‌های اقتصادی است. در چنین شرایطی، این موضوع مطرح می‌شود و من معتقدم که این ادعاها نه تنها خدمتی به ملت ایران نمی‌کند، بلکه عرصه را بر ملت ایران تنگ‌تر می‌کند.

دین اسلام نیز اگر با عقلانیت ایرانی همراه نمی‌شود، نمی‌توانست در دنیا گسترش پیدا کند

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه اصولاً وقتی برخی افراد با راحتی و لیختند از کشت و کشتار صحبت می‌کنند، به هیچ وجه نمایندگان واقعی ملت ایران نیستند، اظهار کرد: مردم ایران مردمی هستند که در طول تاریخ به عنوان بخشی از تمدن‌سازان دنیا شناخته شده‌اند. بسیاری از افکار پیشرو در دنیا امروز ریشه در ایران دارد. دین اسلام نیز اگر با عقلانیت ایرانی همراه نمی‌شد، نمی‌توانست در دنیا گسترش پیدا کند. تکرار می‌کنم که حتی اگر دین اسلام با عقلانیت ایرانی همراه نمی‌شد، نمی‌توانست در دنیا گسترش یابد. عقلانیت ایرانی باعث شده است که بسیاری از وحشی‌گری‌ها که از مناطق عقب‌مانده و بربری ناشی می‌شد، توسط ایرانیان ممانعت شود. در چنین شرایطی این مواضع تنها آسیب به ملت ایران وارد می‌کند. برای لاپوشانی فسادهای خود، ترورهایی را که انجام شده، به عنوان خدمات به کشور معرفی می‌کند

مرکز جراحی تخصصی پاستور

با همکاری استایند دانشگاه علوم پزشکی گیلان

در رشته های جراحی عمومی و اطفال اورتوپدی / زنان / گوش / حلق / بینی ترمیمی اورولوژی / لیپوساکشن



رشت . میدان گلزار . بعد از پل بوسار

تلفن : ۳۲۱۲۱۹۰۶-۳۲۱۲۹۵۹۷

فکس: ۳۲۱۲۲۲۷۸

سازنده انواع :

کابینت آشپزخانه
کمد
فایل
میز تحریر
صندوق نوسوز
صندلی
قفسه بندی
و غیره



صنایع چوبی و فلزی ایران

برادران سبز

مبلمان تجهیزات اداری و دکتری

تلفن : ۰۱۳-۴۴۳۲۲۳۷۷-۴۴۳۲۲۸۴۳۳-۰۱۳

همراه: ۰۹۱۱۸۲۱۰۳۳- نشانی : صومعه سرا - بلوار ولی عصر (عج)



آگهی مزایده حضوری (حراج) دو دستگاه خودروهای فرسوده

شهرداری آستارا (نوبت دوم)

نوبت دوم

شهرداری در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره ۸۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ شورای محترم اسلامی شهر نسبت به فروش دو دستگاه از ماشین آلات شهرداری از طریق مزایده حضوری (حراج) اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان در صورت تمایل جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید از تاریخ انتشار آگهی روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ ساعت ۹ صبح همه روزه تا وقت اداری بجز ایام تعطیل به واحد اموال شهرداری مراجعه نمایید و با قیمت پایه و شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایید:

قیمت پایه:۱- یک دستگاه خودرو بشماره انتظامی ۵۶- ۵۸۹۲ ۲۱- نوع :کامیونت ون ، سیستم: نیشان ، تیپ ۲۴۰۰ ، مدل ۱۳۸۱ ، شماره موتور: ۱۷۰۹۶۰، شماره شاسی : C۷۰۷۸۹ ، رنگ آبی- روغنی به قیمت پایه ۷۷۹/۹۵۰/۰۰۰ ریال ۲- یک دستگاه خودرو بشماره انتظامی ۵۶- ۸۸۷ د ۲۱- نوع :کامیونت ون ، سیستم: نیشان ، تیپ: ۲۴۰۰، مدل:۱۳۸۱ ، شماره موتور: ۱۷۶۱۶۰، شماره شاسی : C۷۵۶۶۹، رنگ: آبی- روغنی به قیمت پایه ۷۷۹/۹۵۰/۰۰۰ ریال

شرایط شرکت در مزایده : ۱- متقاضیان باید جهت ارائه سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۱۰ درصد قیمت پایه دستگاه مورد نظر را بصورت واریزی نقدی به شماره حساب ۰۱۱۶۹۸۲۶۵۵۰۰۶ نزد بانک ملی شعبه شهرداری بنام تمرکز وجوه سپرده شهرداری واریز و با در دست داشتن فیش مربوطه در محل مزایده حاضر یابند .

۲- مزایده راس ساعت ۱۱ ظهر روز دو شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ در محل کارخانه آسفالت شهرداری جنب هواشناسی باحضور اعضاء کمیسیون مالی شروع خواهد شد و متقاضیان باید ۳-برنده موظف است پس از اعلام نتیجه مزایده طی پنج روز اداری نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی بحساب درآمد عمومی شهرداری اقدام نماید. هزینه های نقل و انتقال و آگهی و مالیات ارزش افزوده بر عهده برنده مزایده می باشد.

۴-سپرده نقرات دوم وسوم تا انجام معامله با نفر اول مسترد نخواهد شد ودر صورتیکه برنده اول طی مدت پنج روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام نکند سپرده وی ضبط و با نقرات دوم وسوم به ترتیب عمل خواهدشد. ۵-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار خواهد بود.

الوان پور

شهردار بندر مرزی آستارا

سلام

شماره تلفن گشتار گاه:

تلفن ثابت ۰۱۳-۴۴۲۸۹۰۰۲

فکس : ۴۴۲۸۳۲۴۵

شماره همراه ۰۹۱۱۱۸۳۶۱۴۳

مجتمع صنعتی گوشت تالش

تولید و بسته بندی گوشت قرمز

تالش - کیلومتر ۵ اسالم - مجتمع گشتار گاه صنعتی دام تالش